
 

 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach 

Dział Informacji i Bibliografii Regionalnej 

 

oprac. Beata Piotrowska 

 
A N T O L S K I  Z D Z I S Ł A W - bibliografia pod miotowo-przedmiotowa 

 
PRZEDMOWA 

 
Bibliografia podmiotowo-przedmiotowa opracowana została w układzie chronologicznym. 

Zebrany materiał bibliograficzny podzielono na następujące działy:  

 
I. Bibliografia podmiotowa 

1. Poezja 

KsiąŜki 

Fragmenty (w antologiach) 

Wiersze w prasie 

2. Proza 

KsiąŜki 

Proza w prasie i antologiach 

3. Wstępy, posłowia 

4. Artykuły prasowe 

5. Recenzje 

6. Prace redakcyjne, opracowania, wywiady 

II. Bibliografia przedmiotowa 

1. KsiąŜki i fragmenty 

2. Artykuły w prasie 

3. Wywiady, wypowiedzi 

4. Materiały niepublikowane 

5. Nagrody, odznaczenia, wyróŜnienia 

6. Wiersze dedykowane Z. Antolskiemu 

 
Przy zbieraniu materiału wykorzystano: Polską Bibliografię Literacką 1967-1989 oraz 

1990-1995 (baza w Internecie), bazy komputerowe Biblioteki Narodowej w Warszawie  

i bazy Bibliografii Regionalnej Województwa Świętokrzyskiego tworzone w WBP im.  

W. Gombrowicza w Kielcach, a takŜe kartoteki Działu Informacji i Bibliografii Regionalnej 



 

2 

 

(kartoteka Środowisko Literackie Kielecczyzny). Zbieranie materiałów zakończono 21 lutego 

2011 roku. 

Bibliografia zawiera 672 ponumerowane pozycje. Poprzedza ją wykaz tytułów 

uwzględnionych czasopism i wykaz skrótów, a zamyka indeks osobowy. Liczby w indeksach 

odsyłają do numerów pozycji w tekście bibliografii. 

 

WSTĘP 

 

Zdzisław Antolski (ur. w 1953 roku w Skalbmierzu) - kielecki poeta, prozaik, członek 

Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich, felietonista i wydawca - od 1994 roku 

prowadzi wydawnictwo „U Poety”. Jako poeta debiutował w 1974 roku w almanachu „Bazar 

poetycki”. Opublikował tomiki wierszy: „Samosąd” (1978), „Sam w tłumie” (1980), „Do snu 

przebieram się za sobowtóra” (1981), „Okolica Józefa” (1985), „Sejsmograf” (1990), 

„Józefy” (1993), „Walka stulecia” (1993), „W sadzie sen” (1998), „Okolica Józefa  

i inne wiersze” (2000), „Nidy Skamander” (2007), „Sad utracony” (2010). W 1994 roku 

ukazał się debiut prozatorski Z. Antolskiego - „Moje Ponidzie : historia intymna”,  

a w roku 1995 zbiór opowiadań, felietonów, gawęd i zapisków pt. „Ściąga  

z miłości. Zapiski z okresu dojrzewania”, będący drugim tomem fabularyzowanych 

wspomnień autora. Zdzisław Antolski jest takŜe autorem zbioru opowiadań pt. „Karta 

choroby” (1999) oraz ksiąŜki prozatorskiej „Zdrada” (2001). W 2001 roku literat odznaczony 

został Brązowym KrzyŜem Zasługi za działalność artystyczną i literacką, a w 2005 

Brązowym Medalem „ZasłuŜony Kulturze - Gloria Artis”. Z. Antolski jest laureatem licznych 

nagród i wyróŜnień w konkursach poetyckich, m.in.: „O Nagrodę Jesiennej Chryzantemy” 

(Płock, 1978), „O Świętokrzyską Lirę Poezji” (Kielce 1979 i 1982), „Czerwonej RóŜy” 

(Gdańsk 1982), a takŜe nagrody w dziedzinie poezji im. Andrzeja Busy (Kraków, 1986)  

i wielu innych. W 2009 roku ukazała się monografia o biografii i twórczości kieleckiego 

poety i prozaika pt. „Walka anioła z demonem. Zdzisława Antolskiego droga twórcza” 

autorstwa Zofii Korzeńskiej, poetki, eseistki, krytyka literackiego. 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

WYKAZ TYTUŁÓW UWZGL ĘDNIONYCH CZASOPISM 
 
 
Akant. - Bydgoszcz ; Lublin 
Biuletyn Informacyjny KKMP 1968-1983. -  
    Kielce 
Dekada Literacka. - Kraków 
Dziennik Bałtycki. - Gdańsk 
Dziennik Ludowy. - Warszawa 
Dziennik Łódzki. - Łódź 
Dziennik Zachodni. - Katowice 
 
Echo Dnia. - Kielce 
Echo Dnia. Relaks. - Kielce 
Echo Krakowa. - Kraków 
Express Ilustrowany. - Łódź 
 
Fakty. - Warszawa 
 
Gazeta Jędrzejowska. - Jędrzejów 
Gazeta Kazimierska. - Kazimierza Wielka 
Gazeta Kielecka. - Kielce 
Gazeta Konecka. - Końskie 
Gazeta Krakowska. - Kraków 
Gazeta Młodych. - Warszawa 
Gazeta Ostrowiecka. - Ostrowiec   
    Świętokrzyski 
Gazeta SkarŜyska. - SkarŜysko-Kamienna 
Gazeta Suchedniowska. - Suchedniów 
Gazeta w Kielcach. - Kielce 
Gazeta Wyborcza. - Warszawa 
Głos Nauczycielski. - Warszawa 
Głos Robotniczy. - Łódź 
Głos Wielkopolski. - Poznań 
Głos WybrzeŜa. - Gdańsk 
Gromada Rolnik Polski. - Warszawa 
 
Ikar. - Kielce 
ITD. - Warszawa 
Inspiracje [Pismo Ośrodka Kultury  
    i Edukacji Narodowej Civitas  
    Christiana]. - Warszawa 
 
Kamena. - Lublin  
Kielce. - Kielce 
Kierunki. - Warszawa 
Kultura. - Warszawa 
 
Literacki Głos Nauczycielski. - Warszawa 

Magazyn Literacki. - Warszawa 
Młodzi Idą : czasopismo młodzieŜy Liceum  
    im. S. śeromskiego. - Kielce 
Młodzi Idą : Jednodniówka Artystyczna  
    MłodzieŜy Szkolnej. - Kielce 
Myśl Polska. - Warszawa 
 
Nadodrze. - Zielona Góra 
Nowa Wieś. - Warszawa 
Nowe KsiąŜki. - Warszawa 
Nowiny. - Krosno ; Przemyśl ; Rzeszów ;  
    Tarnobrzeg 
Nowy Wyraz. - Warszawa 
 
Odgłosy. - Łódź 
Okolice. - Warszawa 
 
Plon. - Warszawa 
Plotkarka. - Kielce 
Poezja. - Warszawa 
Poezja Dzisiaj. - Warszawa 
Poglądy. - Katowice 
Profile. - Rzeszów 
Przegląd Literacko-Artystyczny. - Kraków 
Przegląd Tygodniowy. - Warszawa 
Przemiany. - Kielce 
 
Radar. - Warszawa 
Radostowa. - Starachowice 
Razem. - Warszawa 
Rocznik Kazimierski. - Kazimierza Wielka 
Rzeczywistość. - Warszawa 
 
7 [Siedem] Źródeł. - Pińczów 
Słowo - Dziennik Katolicki. - Warszawa 
Słowo Ludu. - Kielce 
Słowo Ludu. Magazyn. - Kielce 
Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - Kielce 
Słowo Powszechne. - Warszawa 
Student. - Kraków 
Svĕtová Literatura. - Praha 
Sycyna. - Warszawa 
 
Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. -  
    Kielce 
 



 

4 

 

Teraz. - Kielce 
 
Trybuna Budowlanych. - Kielce ; Radom ;  
    Tarnobrzeg 
Tu i Teraz. - Warszawa 
Tygodnik Kulturalny. - Warszawa 
Tygodnik Ludowy. - Poznań 
Tygodnik Nadwiślański. - Tarnobrzeg 
 
Wiadomości Ostrowieckie. - Ostrowiec  
    Świętokrzyski 
 

Wieczór. - Katowice 
Wieści. - Kraków 
WybrzeŜe. - Gdańsk 
 
Zeszyty Kieleckie. - Kielce 
Zielony Sztandar. - Warszawa 
śeromszczak : almanach literacki I Liceum  
     Ogólnokształcącego im. Stefana  
    śeromskiego w Kielcach. - Kielce 
śycie Częstochowy. - Częstochowa 
śycie Literackie. - Warszawa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

WYKAZ SKRÓTÓW  STOSOWANYCH W BIBLIOGRAFII 
 
 
ang.    angielski 
bibliogr.  bibliografia  
cop.   copyright 
Cz.   część 
dod.   dodatek 
dot.   dotyczy 
ed.   edition 
fot.   fotografia (e) 
graf.   grafika 
i in.   i inni (e) 
il.   ilustracja (e) 
im.   imienia 
jęz.   język 
kom.   komitet 
m.in.   między innymi 
niereg.   nieregularnie 
not.   notatka, notował (a) 
nr   numer 
nt.    na temat 
ok.   około 
okł.   okładka 
oprac.   opracował (a) 

pol.   polski 
polem.   polemika 
portr.   portret (y) 
pt.    pod tytułem 
R.    rocznik 
r.    rok 
rec.   recenzja 
red.   redakcja, redaktor 
reŜ.   reŜyseria, reŜyser 
rozm.   rozmawiał (a)  
s., S.   strona (y) 
T.   tom 
tab.   tabela 
tabl.   tablica (e) 
tł.   tłumaczenie,  
                                    tłumaczył (a) 
transl.   translation, translator 
współudz.  współudział 
Wyd.   wydanie 
Wydaw.  wydawnictwo 
z.   zeszyt 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

I. BIBLIOGRAFIA PODMIOTOWA 
 
1. POEZJA  
  
KsiąŜki 
 
1. Samosąd. - Warszawa : Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza 1978. - 46, [3] s. - 

(Premiery)   
 
Rec.: Marx Jan: Psychodrama wyobraźni // Poezja. - 1979, nr 8, s. 95 ; BłaŜejewski T. : „O ulatnianiu się  

i skupianiu ja...” // Przemiany. - 1979, nr 10, s. 26 ; Nyczaj S. : Obiecujący debiut // Słowo Ludu. Magazyn. - 
1979, nr 1018, s. 5 ; Zyman Edward : Pozostał goły szkielet faktów // Przemiany. - 1981, nr 6, s. 20  

 
2. Sam w tłumie. - Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1980.  - 49, [2] s. - (Biblioteka 

Świętokrzyska)   
 
Rec.: Morka J. // Odgłosy. - 1981, nr 41, s. 9 ; Nyczaj Stanisław : Wpisać Ŝycie w poezję // Echo Dnia. - 

1981, nr 61, s. 9 ; Zyman Edward : Pozostał goły szkielet faktów // Przemiany. - 1981, nr 6, s. 20 
 
3. Do snu przebieram się za sobowtóra. - Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1981. - 70, [2] s. - 

(Biblioteka Poetycka / Wydawnictwo Łódzkie) 
 
Rec.: DAN // Przemiany. - 1982, nr 2, s. 37 ; Borzęcki J. : Godne zastępstwo własnego Ja // Tygodnik 

Kulturalny. - 1983, nr 6, s. 12. 
 
4. Okolica Józefa. - Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1985.  - 70 s. - (Biblioteka 

Świętokrzyska) 
 
Rec.: Nosal Z. : Józef // Słowo Ludu. - 1985, nr 294, s. 5 ;  Daniel Jerzy : Przypowieści o Józefie // 

Przemiany. - 1986, nr 1, s. 38-39 ; Dąbrowski Antoni: Marchołt znad Nidy // Nowe KsiąŜki. - 1986, nr 5,  
s. 50 ; Kaliszewski A. : Świat według Józefa // Przegląd Literacko-Artystyczny. - 1986, nr 11/12, s. 178-180 ; 
Koch G. : Dzieje Józefa // Radar. - 1986, nr 45, s. 15 ; Lenartowski A. : Powrót do źródła // Poezja. - 1986, 
nr 10/11, s. 186-187 ; Lenczowski J. : Skansen // Student. - 1986, s. 21, s. 10 ; Stępień Jan : Józef // Słowo 
Powszechne. - 1986, nr 119, s. 4. 

 
5. Sejsmograf. - Kielce: Dom Środowisk Twórczych, 1990. - 55 s.   
 
Rec.: Piskulak Andrzej: Chwytanie Pana Boga za słowo // Echo Dnia. Relaks. - 1991, nr 13, s. 6. 
 
6. Józefy. - Kielce : Wydaw. Szumacher, 1993. - 33, [1] s.   
 
Rec.: Sowiński Krzysztof  : Pokój pełen cudów // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1783, s. 9 ; (tw): 

Wiersze Antolskiego // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1780, s. 9. 
 
7. Walka stulecia. - Kielce : Oficyna Wydawnicza Ston, 1993. - 91 s.  
 
Rec.: Kozera Grzegorz : Walka stulecia // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1766, s. 30. 
 
8. W sadzie sen. - Kielce : „U Poety”, cop. 1998. - 71, [1] s. 
 
Rec.: Brudnicki Jan Z. : Poeta śni przy komputerze // Ikar. - 1998, nr 4, s. 31 ; (H.M.): Opętany źródłem 

// Radostowa. - 1998, nr 1/2, s. 35 ; Zaraska M.: W sadzie sen // Magazyn Literacki. - 1999, nr 5, s. 99. 
 



 

7 

 

9. Okolica Józefa i inne wiersze. - Kielce : „U Poety”, 2000. - 124 s. 
 
Rec.: Drzewucki Janusz // Radostowa. - 2001, nr 7/8, s. 39-40 ; Drzewucki Janusz // Magazyn Literacki. - 

2001, nr 2, s. 55 ; (O) // Ikar. - 2001, nr 3, s. 36. 
 
10. Nidy Skamander. - Kielce : Zakład Poligraficzno-Wydawniczy „U Poety”, cop. 

2007. - 100 s. : il.  
 
Rec.: Korzeńska Zofia: Antolskiego mitologia Ponidzia // Radostowa. - 2008, nr 5/6, s. 52-53. 
 
11. Sad utracony. - Kielce : „U Poety”, 2010 
 
Rec.: Korzeńska Zofia: Nie zatracajmy poetyckich sadów // Radostowa. - 2010, nr 11/12, s. 49. 
 
Fragmenty (w antologiach) 
 
12. Senna Inkwizycja // W: Bazar poetycki (debiuty). - Kielce, 1974. - S. 5-6 
 
13. Seans ; [Prawda jest w nas chytrze ukryta...] // Bazar 2 : almanach poetycki. - 

Kielce, 1975. - S. 5-6 
 
14. Debiuty poetyckie 1978 : antologia / wybór, oprac. i red. J. Leszin-Koperski, A. K. 

Waśkiewicz. – Warszawa, 1979 
M.in. wiersz (e)? Z. Antolskiego.  
 
15. Niespełnienie // W: Okolice wyobraźni : almanach Korespondencyjnego Klubu 

Młodych Pisarzy / [wybór Roman Śliwonik ; wstęp Piotr Kuncewicz ; graf. Alina Korcelli 
i Alek Krysiak]. - Warszawa, 1980. - S. 9  

 
16. Bazar 3 : almanach kieleckiego Klubu Literackiego ZNP. - Kielce, 1981 
Z treści: s. 9 : Kasztanki ; s. 9 : Pińczów ; s. 9 : Płyta ; S. 10 : Józefowa ; s. 10 : Zapalniczka ; s. 11 : 

Pszczoły ; s. 11 : Skarb ; s. 11 : Skarb ; s. 12 : W kieracie. 
 
17. Wigilia // W: Wigilie. - Kielce, 1982. - S. 4 
 
18. Komers // W rytmie serca : almanach poetycki nauczycieli / wybór i oprac.  

J. Mołda. - Kielce, 1983. - S. 57 
 
19. Spoiwo // W: Wigilie 2. - Kielce, 1984. - S. 2 
 
20. Sztuka latania / wybór tekstów i układ A. Węgrzyniakowa. - Katowice, 1984 
Z treści: s. 53 : Zdziecinnienie ; s. 55 : Sytuacja. 
 
21. Hledám, tedy jstem : výbor z mladé polské poezie / wybór, oprac., tł. J. Pilař ; wstęp 

Leszek śuliński. - Praha, 1987 
M.in. Z. Antolski. 
 
22. Rysopis : antologia poezji / wybór i oprac. R. Marciniak. - Warszawa, 1987 
M.in. Z. Antolski. 
 



 

8 

 

23. Słowo : II almanach literacki / red. Stanisław Nyczaj. - Łódź ; Kielce : Wydaw. 
Łódzkie, 1987 

Z treści: s. 130-134 : Kto opowie ; Dziwny wujek ; Złudzenie rzeczy waŜnych ; Powieść ; Organizm ; 
Raj. 

 
24. Czerwona róŜa. 1960-1984 : antologia / pod red. J. Koperskiego, E. Kuppera, A. K. 

Waśkiewicza. - Warszawa, 1988 
Wiersze nagrodzone i wyróŜnione w Ogólnopolskim Turnieju Poezji Społecznie ZaangaŜowanej  

o nagrodę „Czerwonej RóŜy” - m.in. Z. Antolski. 
 
25. Zimowy przełom 1970 // W: Kalendarz Świętokrzyski / pod red. Lidii 

Zawistowskiej. - Kielce, 1988. - S. 127-128 
 
26. Zdziecinnianie ; Sytuacja // W: Sztuka latania. - Katowice, 1989. - S. 53, 55 
 
27. Pieta Józefa Piłata ; Wojna jak wojna ; Dynastia ; Świat przez wrota ; Burza ; 

Zapisane ; Mundur ; Nie powie ; Biurko w Wielowsi ; Tajemnica ; Przednówek słowa ; 
Szara ściana // W: Bazar 5 : almanach literacki nauczycieli / wyboru dokonali: Stanisław 
Nyczaj, Teresa Opoka. - Radom, Kielce, 1993. - S. 9-16 

 
28. Antologia poezji wigilijnej  / wybór i oprac. merytoryczne Jerzy Fryckowski. - 

Warszawa: Morex, 1995. - 406 s.   
M.in. wiersze Z. Antolskiego. 
 
29. Ziemia uroczna : antologia wierszy o Ziemi Kieleckiej / oprac. ElŜbieta Stec. - 

Kielce : „JP”, 1998. - 262 s. - Indeksy 
Z treści: s. 6 : Okolica ; s. 58 : Góra za plecami.  
 
30. Kapliczka ; Dwa cmentarze ; Kompas ; Sejsmograf ; Narzędzie // W: Współcześni 

pisarze Kielecczyzny : antologia / wybór Krystyna Cel, Jan Lechicki, Stanisław Nyczaj, 
Irena śukowska-Rumin. - Kielce, 2000. - S. 7-9 

 
31. Nieskończoność ; Wiosna ; Zwyczajny człowiek // W: Dziewięć Muz : pokłosie IV 

Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Leopolda Staffa. - Starachowice : 
„Radostowa” : Starachowickie Centrum Kultury, 2002. - S. 18-19 

 
32. Kozera, Andrzej. Republika Pińczowska 1944 / Andrzej Kozera, Zdzisław Antolski 

. - Kielce : „U Poety”, cop. 2002. - 192, [3] s. : fot., tab. - Bibliogr. s. 172 
Z treści: s. 173-190 : [Wiersze] : Powrót ; Słowo ; Głaz ; Bunkier ; Pierwszy strzał ; Orzeł ; Cichociemny 

; Akcja ; Piętno ; Gryps ; Nieznany ; PrzeŜyłem ;Olbrzym ; Spalony ; Trzech z osłony. 
Wiersze oparte na autentycznych relacjach partyzantów „Republiki Pińczowskiej”. 
 
33. Zostałeś w nas Ojcze Święty : antologia poetów świętokrzyskich. - Kielce, 2005. - 

S. 11 : Na śmierć i Ŝycie wieczne Jana Pawła II 
 
34. Radostowa // W: Dziesięć muz : pokłosie jubileuszowego X Ogólnopolskiego 

Konkursu Literackiego im. Leopolda Staffa / red. Antoni Dąbrowski. - Starachowice, 
2007. - S. 85 

 



 

9 

 

35. Oswajanie miast ; Szkoła śeromszczak ; Debiut ; s. Przed pałacem // W: Kielce  
w słowie i obrazie : 85 lat Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach. - Kielce, 
2007. - S. 12-14 

 
36. Contemporary writers of Poland : approximately 1980-2000 / ed. Danuta Błaszak ; 

[transl. from the Pol.]. - Wyd. 2nd ed. - Orlando ; Chicago : Dreammee Little City, 2008. - 
292 s. : fot.  

Z treści: s. 224 : Compas ; s. 225 : A tool ; s. 226 : Seismograph / transl. ElŜbieta Kwasowska-Jachimowska. 
 
37. Stec ElŜbieta. Pamięć o nich trwa : ludzie w regionie świętokrzyskim i w poezji. - 

Kielce : Stowarzyszenie Ziemia Świętokrzyska, 2009 
Z treści : s. 24 : Widzenie Jana Bernasiewicza ; s. 224 : Pieta Józefa Piłata. 
 
38. Moje miasteczko ; Chrystus domowy ; KsięŜyc strychu ; Sad utracony ; Tylko 

Chrystus // W: śeromszczacy : Słowa, słowa, słowa. - Kielce, 2010. - S. 21-25 
 
Wiersze w prasie 
 
39. Poetom poległym w Powstaniu Warszawskim ; Twarz ; To lubię ; Data ; Credo ; 

Niecierpliwość. - (Wiersze „Młodych”) // Młodzi Idą : czasopismo młodzieŜy Liceum im.  
S. śeromskiego. - 1972, (listopad), s. 6 

Debiut. 
 
40. [Czym moje stopy...]. - (Wiersze „Młodych”) // Młodzi Idą : czasopismo młodzieŜy 

Liceum im. S. śeromskiego. - 1972, (listopad), s. 7 
Debiut. 
 
41. Lato // Radar. - 1974, nr 8, s. 27 
 
42. Prawda jest w nas chytrze ukryta // Przemiany. - 1974, nr 12, s. 15  
 
43. List pierwszy (J. Strzałkowskiemu) // Okolice. - 1975, nr 3, s. 27 
 
44. Prawda jest w nas chytrze ukryta // Kamena. - 1975, nr 23, s. 11  
 
45. Zaszedłem w takie oddalone miejsce // Przemiany. - 1975, nr 12, s. 15 
 
46. My w rowie… ; Zawsze bałem się… // Nowy Wyraz. - 1976, nr 10, s. 79-80 
 
47. Marsz przez znajomy znuŜeniem… // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 15 
 
48. Niespełnienie // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 18 
 
49. Obszar ziemi… // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 15 
 
50. Planetarium // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 18 
 
51. W naszej epoce poeci… // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 15 (z not. i fot.) 
 
52. Wiersz niekonkretny // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 18 



 

10 

 

53. Prawda jest w nas // Zielony Sztandar. - 1977, nr 27, s. 12 
 
54. Łatwo odróŜnić... // Nowa Wieś. - 1978, nr 24, s. 9 
 
55. [Jesteśmy zbyt słabi...] ; Obsesja // Przemiany. - 1978, nr 6, s. 15 
 
56. Archeologia ; [Dzień po dniu...] ; [Olimp strychu...] ; PodróŜ // Przemiany. - 1978, 

nr 6, s. 18 
 
57. Biblioteka // Radar. - 1979, nr 5, s. 30 
 
58. List ze Świętej Heleny // Tygodnik Kulturalny. - 1979, nr 35, s. 9 
 
59. Moje pierwsze kobiety... // Odgłosy. - 1979, nr 6, s. 6 
 
60. Z jaką łatwością ; Oczekiwanie // Przemiany. - 1979, nr 10, s. 18 
 
61. Jak długo moŜna hodować miłość... // Echo Dnia. - 1980, nr 151, s. 4  
Z notką biograficzną. 
 
62. Mówisz opowiedz Ŝycie... // Razem. - 1980, nr 2, s. 40 
 
63. Niedziela // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 42, s. 4  
 
64. Obchód // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 41, s. 4 
 
65. Przedmioty // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 36, s. 4 
 
66. Przysypany // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 2, s. 4 
 
67. Spotkanie // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 18, s. 4 
 
68. Trochę ekshibicjonizmu // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 9, s. 4 
 
69. śywi umarli // Trybuna Budowlanych. - 1980, nr 13, s. 4 
 
70. Czerwiec ’56 // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 26, s. 4 
 
71. Fotograf ; Radio ; Józefowa // Przemiany. - 1981, nr 6, s. 19 
 
72. Jestem // Słowo Ludu. Magazyn. - 1981, nr 1143, s. 5 
 
73. Karol Odpustowy: [Zmierzwiona broda...] ; [Codziennie wybuchają kataklizmy...] ; 

[Jeszcze nie dokonałem niczego...] // Przemiany. - 1981, nr 1, s. 7 
 
74. Konkurencja // Słowo Ludu. Magazyn. - 1981, nr 1152, s. 4 
 
75. Młyn // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 21, s. 4  
 



 

11 

 

76. Powieść // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 15, s. 4 
 
77. Profanacja ; Choinka // Tygodnik Kulturalny. - 1981, nr 38, s. 9 
 
78. Radio // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 10, s. 4 
 
79. Rozmowa o latach // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 14, s. 4 
 
80. Sklep Ŝelazny // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 9, s. 4 ; // Słowo Ludu. Magazyn 

. - 1982, nr 1187, s. 4  
 
81. Sytuacja // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 25, s. 4  
 
82. Świt // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 12, s. 4  
 
83. W naszej epoce poeci mówią szeptem... ; Wiersz niekonkretny... ; My w rowie... ; 

Wyrosłem w cieniu magazynów... // Zeszyty Kieleckie. - 1981, s. 119-121 
 
84. Wiadomości // Trybuna Budowlanych. - 1981, nr 13, s. 4 
 
85. Dlaczego ; Sytuacja // Przemiany. - 1982, nr 8, s. 8 
 
86. Kasztanki // Echo Dnia. - 1982, nr 38, s. 8 
 
87. Notatki o naiwności: I. Wszyscy jesteśmy amatorami ; II. Sztuka naiwnych dla 

naiwnych ; III. Spośród wszystkich muzeów świata ; IV. Proust mówi o pisarzach ;  
V. Bezsenna noc // Przemiany. - 1982, nr 2, s. 16 

 
88. Przed wojną ; Jabłka (A. Ochwanowskiemu) ; Muzeum // Przemiany. - 1982, nr 6,  

s. 8 
 
89. Sejsmograf // Dziennik Bałtycki. - 1982, nr 242, s. 5 ; // Głos WybrzeŜa. - 1982,  

nr 242, s. 4 ; // WybrzeŜe. - 1982, nr 5, s. 43 
Wiersz nagrodzony w XXIII Ogólnopolskim Turnieju (Konkursie) Poezji Społecznie ZaangaŜowanej  

o nagrodę „Czerwonej RóŜy”; ogł. 1982 przez Klub Stud. WybrzeŜa „śak” w Gdańsku. 
  
90. Sklep Ŝelazny // Słowo Ludu. Magazyn. - 1982, nr 1187, s. 4 
 
91. Ciekawy człowiek ; Czekanie na kreta // Słowo Ludu. Magazyn. - 1983, nr 1236, s. 5 
 
92. [Drogi w kurzu...] // Słowo Ludu. Magazyn. - 1983, nr 1257, s. 4 
 
93. Komers // Literacki Głos Nauczycielski. - 1983, nr 1, s. 4 [dod. do Głosu 

Nauczycielskiego] 
 
94. Okolica // Słowo Ludu. Magazyn. - 1983, nr 1261, s. 4 
 
95. Orka ; Pielgrzymka skazanych ; Zrzut dla Warszawy // Słowo Ludu. Magazyn. - 

1983, nr 1251, s. 8 



 

12 

 

96. Prelekcja ; Stary zwyczaj // Słowo Ludu. Magazyn. - 1983, nr 1236, s. 5 
 
97. Przy wigilijnym stole historii... // Słowo Ludu. - 1983, nr 303, s. 3 
 
98. Przygotowania // Słowo Ludu. - 1983, nr 300, s. 5 
 
99. Zima ; Zwykli ludzie // Przemiany. - 1983, nr 2, s. 5 
 
100. Złudzenie rzeczy waŜnych // Słowo Ludu. - 1983, nr 291, s. 5 
 
101. Alfabet śmierci // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1984, nr 301, s. 5 
 
102. Ambiwalencja // Słowo Ludu. - 1984, nr 262, s. 4 
 
103. Bohaterowie // Nowa Wieś. - 1984, nr 37, s. 16  
 
104. Cepy // Nowa Wieś. - 1984, nr 37, s. 17 
 
105. Ciąg dalszy // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1984, nr 75, s. 3 
 
106. Ciekawy człowiek ; Uświadomienie ; Konkurencja ; Wnuk ; Stodoła ; Pies na buty 

; Przysłowie ; Jabłka (Adasiowi Ochwanowskiemu) ; Syn ; Bohaterowie ; Stary zwyczaj ; 
Śmierć Józefowej // Okolice. -  1984, nr 8/9, s. 150-155 

 
107. Dwa cmentarze // Nowa Wieś. - 1984, nr 37, s. 16 
 
108. Ewolucja // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1315, s. 3 
 
109. Kapliczka // Nowa Wieś. - 1984, nr 1, s. 19 ; // Nowa Wieś. - 1984, nr 37,  

s. 16 
 
110. Koncert // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1275, s. 3 
 
111. Koniec świata // Przemiany. - 1984, nr 5, s. 16 
 
112. Kraj // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1298, s. 5 
 
113. List ze Świętej Heleny // Młodzi Idą : Jednodniówka Artystyczna MłodzieŜy 

Szkolnej. - 1984, s. 9 
 
114. Młyn // Przemiany. - 1984, nr 5, s. 16 
 
115. Nie ma tego złego... ; Pies na buty // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1284, s. 5 
II nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Literackim w Kielcach. 
 
116. Od rzeczy // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1281, s. 5 
 
117. Organizm // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1313, s. 4 
 



 

13 

 

118. Powieść // Tu i Teraz. - 1984, nr 11, s. 7 
 
119. ReportaŜ // Słowo Ludu. Magazyn. - 1984, nr 1276, s. 5 
 
120. Spoiwo // Tygodnik Kulturalny. - 1984, nr 52/53, s. 11 
 
121. Święto Ludowe // Nowy Wyraz. - 1984, nr 37, s. 17 
 
122. Większość // Tu i Teraz. - 1984, nr 11, s. 7 
 
123. Dwa cmentarze // Słowo Ludu. Magazyn. - 1985, nr 1366, s. 3 ; // Nowy Wyraz. - 

1985, nr 6, s. 16 
 
124. Dziewczyna mówi // Słowo Ludu. - 1985, nr 135, s. 5 
 
125. Głaz // Głos Robotniczy. - 1985, nr 113, s. 5 
 
126. Piętno // Słowo Ludu. Magazyn. - 1985, nr 1367, s. 81 
 
127. Powrót // Wieści. - 1985, nr 26, s. 5 
 
128. Przepis na wiersze // Przemiany. - 1985, nr 1, s. 41 
 
129. Syn // Słowo Ludu. Magazyn. - 1985, nr 1347, s. 5 
 
130. Zielona krew // Słowo Ludu. - 1985, nr 81, s. 5 
 
131. Zielnik // Gazeta Kielecka. - 1985, nr 1336, s. 5 
 
132. Zjazd // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1985, nr 1346, s. 4 
 
133. Blask // Słowo Ludu. - 1986, nr 201, s. 3 
 
134. Ciąg dalszy // Radar. - 1986, nr 8, s. 19 
 
135. Cyrk Barnuma // Pismo Literacko-Artystyczne. - 1986, nr 10, s. 88 
 
136. Czyhanie na kreta // Student. - 1986, nr 21, s. 10 
 
137. Fotografia // Słowo Ludu. - 1986, nr 266, s. 4 
 
138. Fundamenty ; Imperatyw ; Koncert // Radar. - 1986, nr 8, s. 19 
 
139. Józef zbierał muchomory // Słowo Ludu. - 1986, nr 255, s. 8 
 
140. Kantyczka // Słowo Ludu. - 1986, nr 300, s. 8 
 
141. Koń bez jeźdźca // Słowo Ludu. - 1986, nr 189, s. 8 
 



 

14 

 

142. Na wrześniowych drogach // Słowo Ludu. - 1986, nr 211, s. 3 
 
143. Nauki ; Orka ; Polityka ; Prelekcja ; Radio ; StrzeŜonego // Student. - 1986, nr 21, 

s. 10 
 
144. Nieznany ; Olbrzym // Słowo Ludu. - 1986, nr 79, s. 4 
 
145. PodróŜe // Słowo Ludu. - 1986, nr 66, s. 5 
 
146. Powroty // Słowo Ludu. - 1986, nr 74, s. 5 
 
147. Pustynia // Słowo Ludu. - 1986, nr 137, s. 5 
 
148. Raj // Słowo Ludu. - 1986, nr 91, s. 4 
 
149. Spalony // Słowo Ludu. - 1986, nr 79, s. 4 
 
150. Strach // Słowo Ludu. - 1986, nr 195, s. 6 
 
151. Śmierć księcia (komentarz do obrazu) // Pismo Literacko-Artystyczne. - 1986,  

nr 10, nr 89 
 
152. Technika // Słowo Ludu. - 1986, nr 249, s. 5 
 
153. Archeolodzy // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1441, s. 8 
 
154. Bat // Przemiany. - 1987, nr 1, s. 16 
 
155. Bolesny krajobraz // Przemiany. - 1987, nr 4, s. 16 
 
156. Bunkier ; Pierwszy strzał // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1443, s. 5 
 
157. Czekanie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1436, s. 8 
 
158. Cień matki (Andrzejowi Lenartowskiemu) // Plotkarka. - 1987, nr 3, s. 10 
Wiersz z tomiku „Walka stulecia”. 
 
159. Eksplozja w pejzaŜu (o malarstwie Jana Walaska) // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, 

nr 1435, s. 5 
 
160. Głaz // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1448, s. 8 
 
161. Hledáni vlastní tváře : ukázky z mladé polské poezie / tł. i wstęp J. Pilař // Svĕtová 

Literatura. - 1987, nr 1, s. 2-14 
M.in. wiersz (e)? Z. Antolskiego. 
 
162. Lipa // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1431, s. 8 
 
163. Pierwszy śnieg // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1477, s. 4 



 

15 

 

164. Płonące powietrze // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1460, s. 5  
 
165. Prośba // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1479, s. 6  
 
166. Przezroczysta klatka // Przemiany. - 1987, nr 1, s. 16 
 
167. Samotność // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1453, s. 6  
 
168. Siano // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1470, s. 5 
 
169. Strych // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1457, s. 3 
 
170. Tytoń // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1465, s. 3 
 
171. W chacie Bogdana // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1473, s. 5 
 
172. W obronie własnej // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1447, s. 5 
 
173. Wspólny język // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987, nr 1466, s. 6 
 
174. Chora zima // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1483, s. 4 
 
175. Człowiek i drzewo // Przemiany. - 1988, nr 1, s. 1 
 
176. Deszcz // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1526, s. 4 
 
177. Kino letnie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1506, s. 5 
 
178. Kompas // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1519, s. 5 
 
179. KrzyŜyk // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1523, s. 4 
 
180. Nauczycielka // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1988, nr 103, s. 3 
 
181. Obraz // Przemiany. - 1988, nr 11, s. 13 
 
182. Opuszczone lotnisko // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1529, s. 4 
 
183. PoŜegnanie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1491, s. 5  
 
184. Stokrotka // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1525, s. 4 
 
185. Szczęście // Plotkarka. - 1988, nr 12, s. 15  
 
186. Twarz // Plotkarka. - 1988, nr 1, s. 43 
 
187. Wierszobranie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1518, s. 5 
 
188. Z kolędą // Słowo Ludu. Magazyn. - 1988, nr 1531, s. 3 



 

16 

 

189. Apokalipsa  // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1536, s. 5 
 
190. Chłop ; Gęś poetycka // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1567, s. 3 
 
191. Góra za plecami // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1547, s. 3 
 
192. Kantyczka // Okolice. - 1989, nr 9, s. 54 ;  
 
193. Koza historyczna // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1545, s. 5 
 
194. Księga // Przemiany. - 1989, nr 6, s. 2 
 
195. Kufer // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1557, s. 3 
 
196. Milczenie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1546, s. 6 
 
197. Obce miasto // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1544, s. 5 
 
198. Płonące powietrze ; Samotność ; Zamiana ; W obronie własnej // Okolice. - 1989, 

nr 9, s. 53-56 
 
199. Słońce pisze // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1540, s. 4 
 
200. W innej epoce // Słowo Ludu. Magazyn. - 1989, nr 1565, s. 5 
 
201. Walka stulecia // Przemiany. - 1989, nr 12, s. 11 
 
202. Widzenie Jana Bernasiewicza (Z. Nosalowi) // Przemiany. - 1989, nr 1, s. 13 
 
203. Zdziecinnienie ; Cyrk Barnuma // Plotkarka. - 1989, nr 10, s. 42-43 
 
204. Biurko w Wielowsi ; Mundur ; Głosy // Słowo Ludu. Magazyn. - 1990, nr 1596,  

s. 5   
 
205. Koło // Słowo Ludu. Magazyn. - 1990, nr 1587, s. 8 
 
206. Nie powie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1990, nr 1635, s. 4 
 
207. Portfel // Słowo Ludu. Magazyn. - 1990, nr 1636, s. 4 
 
208. Szczęście ; Spoiwo ; Wigilia ; Prośba // Kielce. - 1990, nr 1, s. 7-10 
 
209. Jesienne haiku ; Nigdy ; Wojna jak wojna // Słowo Ludu. Magazyn. - 1991,  

nr 1684, s. 7 
 
210. Niebo i ziemia ; Motyl // Słowo Ludu. Magazyn. - 1991, nr 1647, s. 5 
 
211. Słonecznik ; Świat przez wrota // Słowo Ludu. Magazyn. - 1991, nr 1670, s. 13 
 



 

17 

 

212. Spoiwo // Gazeta Kielecka. - 1991, nr 245, s. 21 
 
213. Sukno // Słowo Ludu. Magazyn. - 1991, nr 1645, s. 5 
 
214. Burza // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1735, s. 21   
 
215. Kolęda wędrowna // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1741, s. 8 
 
216. Medytacje // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1718, s. 9 
 
217. Nawet Ty // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1699, s. 7 
 
218. Pieta Józefa Piłata ; Sad // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1727, s. 10 
 
219. Rąbanie drewna // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1733, s. 5 
 
220. Rekolekcje // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1712, s. 8 
 
221. Rycerze // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1740, s. 5 
 
222. Słonecznik // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1724, s. 1 
 
223. Świt // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1740, s. 5 
 
224. Świat przez wrota // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1727, s. 9  
 
225. Uschłe gałęzie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1708, s. 9 
 
226. Wielka Zabawa // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1714, s. 7 
 
227. Wysiłek // Słowo Ludu. Magazyn. - 1992, nr 1697, s. 7 
 
228. Biała róŜa // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 235, s. 19 
 
229. Blokowisko // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1750, s. 6   
 
230. Chciałem // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 182, s. 19 
 
231. Chwila // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1751, s. 8 
 
232. Drzewo // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 230, s. 19 
 
233. Dyptam jesionolistny // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1778, s. 26 
 
234. Dzieciństwo // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1775, s. 5 
 
235. Erotyk zimowy // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 240, s. 11  
 
236. Gesty // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1764, s. 5 



 

18 

 

237. Gołębiarz // Słowo Ludu. Magazyn Środowy. - 1993, nr 217, s. 5 
 
238. Gospodarstwo // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 216, s. 11 
 
239. Jaskier // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 192, s. 19 
 
240. Jeden wiersz // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1752, s. 5 
 
241. Józef i Bóg // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1768, s. 12 
 
242. Kantyczka // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 119, s. 8   
 
243. Komunia // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1757, s. 5 
 
244. Krew ziemi // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 253, s. 19 
 
245. Kwiatek // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1769, s. 8 
 
246. Mała inwokacja // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1747, s. 11  
 
247. Mniszek // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 202, s. 19 
 
248. Na czatach // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 147, s. 19 
 
249. Okno na ogród // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1759, s. 5 
 
250. Oni? // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 220, s. 19 
 
251. Ostaniec // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1760, s. 7 
 
252. OstróŜka // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 187, s. 19 
 
253. Pestka // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 142, s. 19 
 
254. Piwonia // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1778, s. 26 
 
255. Pokrzywa // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1769, s. 8 
 
256. Polityk mówi // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 155, s. 3 
 
257. Poranek // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 207, s. 19 
 
258. Przed świętami // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 245, s. 11 
 
259. Rumianek // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1778, s. 26 
 
260. Śmierć szafy // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1762, s. 6 
 
261. ŚnieŜynki // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 249, s. 19 



 

19 

 

262. Świat przez wrota // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1760, s. 7 
 
263. Westchnąłem w myślach // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 212, s. 19  
 
264. Wikary // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1772, s. 24 
 
265. Zachwyt // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 197, s. 19 
 
266. Zapatrzenie ; Zielona krew // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1768, s. 12 
 
267. Źródło // Gazeta Kielecka. - 1993, nr 172, s. 19  
 
268. Biały sad // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 116, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 1994,  

nr 25, s. 11 ; // Gazeta Ostrowiecka. - 1994, nr 24, s. 11  
 
269. Cuda wiosenne // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 84, s. 15 
 
270. Dobre pochodzenie // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 21, s. 10 ; nr 102, s. 110 
 
271. Droga Łokietka // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 200, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 

1994, nr 41, s. 11 
 
272. Dziewczyna z moich stron // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 65, s. 15 
 
273. Głos kamienia // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 121, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 

1994, nr 25, s. 11 ; // Gazeta Ostrowiecka. - 1994, nr 25, s. 11 
 
274. Gołąb na parapecie // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 79, s. 15  
 
275. Gra w nadzieję // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 45, s. 19 
 
276. Jaśmin // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 170, s. 11 ; // Wiadomości Ostrowieckie. - 

1994, nr 18, s. 11 
 
277. Mała inwokacja // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 180, s. 10  
 
278. Jazda stołowa // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 87, s. 10  
 
279. Jesień z drzewem // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 195, s. 11  
 
280. Kantyczka // Inspiracje [Pismo Ośrodka Kultury i Edukacji Narodowej Civitas 

Christiana]. - 1994, nr 19/20, s. 17 
 
281. Kobieca magia // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 55, s. 15 
 
282. Konwalia // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 15, s. 19 
 
283. Kredens // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 233, s. 11 
 



 

20 

 

284. Kwitnienie sztandarów // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 69, s. 15 
 
285. Lubię lisa // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 5, s. 19 
 
286. Lwia paszcza // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 25, s. 19 
 
287. Łopian // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 131, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 1994, nr 27, 

s. 11 ; // Gazeta Ostrowiecka. - 1994, nr 27, s. 11 
 
288. Na miedzy // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 141, s. 11 
 
289. Nawłoć spod Karczówki // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 136, s. 11 ; // Gazeta 

Konecka. - 1994, nr 28, s. 11 ; // Gazeta Ostrowiecka. - 1994, nr 28, s. 11 
 
290. Po koncercie „Breakoutów” w telewizji // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 97, s. 10 
 
291. Pod okapem // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 35, s. 17 
 
292. Powrót z miasta // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 30, s. 19 
 
293. Przedmiot // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 10, s. 19 
 
294. Ptasie listy // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 106, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 1994,  

nr 22, s. 11  
 
295. RóŜa czerwona // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 146, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 

1994, nr 30, s. 11 
 
296. Stara szkoła // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 190, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 1994, 

nr 39, s. 11  
 
297. Stare drzwi // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 40, s. 19 
 
298. Szklane BoŜe Narodzenie // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 248, s. 1 
 
299. Święta // Echo Dnia. - 1994, nr 261, s. 4 
 
300. Święte rytuały // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 20, s. 19 
 
301. Święty Florian // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 252, s. 11 
 
302. Trawa // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 121, s. 11 ; Gazeta Konecka. - 1994, nr 26,  

s. 11 ; // Gazeta Ostrowiecka. - 1994, nr 26, s. 11 
 
303. Ucho igielne // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 50, s. 15 
 
304. Wiersz kapliczka // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 180, s. 11 ; // Gazeta Konecka. - 

1994, nr 180, s. 11  
 



 

21 

 

305. Wiersz o późnej jesieni // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 214, s. 11 
 
306. Wiosna w osiedlu // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 60, s. 15 
 
307. WitraŜ motyli // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 151, s. 11 ; // Wiadomości 

Ostrowieckie. - 1994, nr 5, s. 11 
 
308. [Czym moje stopy...] // Ikar. - 1995, nr 9, s. 14 
 
309. Jednak bajka // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 58, s. 11 
 
310. Kwitną sady // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 85, s. 11 
 
311. Lato się przechyla // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 150, s. 11 
 
312. Letni zmierzch // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 154, s. 11 
 
313. Niedziela // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 164, s. 11 
 
314. Pole fiołków // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 89, s. 11 
 
315. Podwórze // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 99, s. 11 
 
316. PoŜegnanie // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 113, s. 11 
 
317. Przed siebie // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 45, s. 11 
 
318. Robinia akacjowa // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 135, s. 11 
 
319. Starzy partyzanci // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 20, s. 11 
 
320. Szczęśliwi nie piszą // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 48, s. 11 
 
321. W sadzie sen // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 73, s. 11 
 
322. Znowu jesień // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 204, s. 11 
 
323. Biały sad // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 70 ; // Dekada Literacka. - 1996, 

nr 4, s. 4 
 
324. Blisko // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 66 
 
325. Dyptam jesionolistny // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 66  
 
326. Dzieciństwo // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 69  
 
327. Erotyk zimowy // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 68 
 
328. Gołąb na parapecie // Dekada Literacka. - 1996, nr 4, s. 4 



 

22 

 

329. Jesień z drzewem // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 70 
 
330. Kurza agora // Gazeta Kielecka. - 1996, nr 14, s. 11 
 
331. U końca drogi // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 67 
 
332. Wosk // Dekada Literacka. - 1996, nr 4, s. 4 
 
333. Źródło // Magazyn Literacki. - 1996, nr 3/4, s. 68   
 
334. Ani wiejscy ani miejscy // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1997, nr 2, s. 46 
 
335. Jazda stołowa // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1997, nr 2, s. 47 
 
336. Płynięcie // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1997, nr 2, s. 48 
 
337. Stara szkoła // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1997, nr 2, s. 46 
 
338. Westchnąłem w myślach // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 1997, nr 2, s. 47 
 
339. Jesień z drzewem // Ikar. - 1998, nr 4, s. 33 
 
340. Na końcu świata ; Amnestia // Radostowa. - 1999, nr 1, s. 3 
Z cyklu „Opowieści Józefa”. 
 
341. Spotkanie w pamięci ; W trosce ; Śmierć Ŝołnierzy // Radostowa. - 1999, nr 6/8,  

s. 39 
 
342. U końca drogi ; Erotyk zimowy // Radostowa. - 1999, nr 2, s. 24 
Ze zbioru „W sadzie sen”. 
 
343. Święta // Radostowa. - 2000, nr 10/12, s. 25 
 
344. Kapliczka // 7 Źródeł. - Nr 3 (2001), s. 572-573 
 
345. Nieskończoność ; Wiosna // Radostowa. - 2001, nr 9/10, s. 33 
Wiersze z tomu „Moje Ponidzie”, za które Z. Antolski otrzymał III nagrodę w IV Konkursie Literackim 

im. Leopolda Staffa Starachowice-SkarŜysko-Kamienna, odbytym w Domu Literatury w Warszawie. 
 
346. Kompas ; Sejsmograf ; Compass ; Seismograph ; Narzędzie ; A tool / tł. ElŜbieta 

Kwasowska-Jachimowska // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2003, nr 1/2,  
s. 12-15 

 
347. Sejsmograf / tekst równieŜ w jęz. ang. ; tł. z pol. ElŜbieta Kwasowska-

Jachimowska // Poezja Dzisiaj. - Nr 29/30 (2003), s. 177 
 
348. Bóg płacze ze śmiechu ; Niedziela na wsi ; Pamiątki po PRL-u // Radostowa. - 

2005, nr 1/2, s. 32 
I nagroda w VII Konkursie Literackim im. Leopolda Staffa Starachowice-SkarŜysko-Kamienna. 
 



 

23 

 

349. Nidy Skamander ; Skaczą słowa ; Z ojcem w Racławicach ; M-ileś tam ; Szkatułka 
; Nie dają medalów // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2007, nr 3/4, s. 68-69 

 
350. Pani Zofia ; Jerzy Harasymowicz ; Biesiady z kumplami ; Adam, Jesienin i ja // 

Radostowa. -  2007, nr 9/10, s. 22 
 
351. Pani Zofia ; Jerzy Harasymowicz ; Biesiady z kumplami ; Adam, Jesienin i ja ; 

Mój pomnik ; Zima ; Nidy Skamander ; Adolf Dygasiński z Niegosławic ; Przed pałacem 
// Radostowa. - 2007, nr 11/12, s. 12 

 
352. Radostowa // Radostowa. - 2007, nr 11/12, s. 15 
Wiersz nagrodzony I nagrodą w X Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. Leopolda Staffa  

(w kategorii regionalnej). 
 
353. Miecz ; Dróg esy floresy ; Sekrety Zawinicy ; Rąbek szaty ; Bukiet słów ; W dwa 

pegazy ; W potrzebie... ; Wierzby kochane // Radostowa. - 2008, nr 9/10, s. 18 
 
354. Sekrety Zawinicy // Radostowa. - 2008, nr 11/12, s. 15 
Wiersz nagrodzony (II nagroda w kategorii regionalnej) w XI Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. 

Leopolda Staffa SkarŜysko-Kamienna (2008).  
 
355. Z ojcem w Racławicach ; Dom jak Arka ; No i jestem ; Przychodzi dziadek // 

Radostowa. - 2008, nr 1/2, s. 15 
 
356. Moje miasteczko ; Pod daszkiem ; Święty ma prawo // Radostowa. - 2009, nr 79 

(właśc. 9), s. 4 
 
357. Tylko Chrystus ; Wszechświat pieca chlebowego ; śycie ; Wiatrak Pana Feliksa ; 

Piekło // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2009, nr 1/2, s. 45-46 
 
358. Zostajemy w domu ; W potrzebie... // Radostowa. - 2009, nr 2, s. 14 
 
2. PROZA 
 
KsiąŜki  
 
359. Moje Ponidzie : historia intymna. - Kielce : Zakład Poligraficzno Wydawniczy  

„U Poety”, 1994. - 143, [3] s., [8] s. tabl. : fot., portr. 
Debiut prozatorski. 
 
Rec.: (Cez): Ponidzie Antolskiego // Słowo Ludu (Wyd. Kieleckie). - 1994, nr 181, s. 13 ; Daniel Jerzy // 

Słowo Ludu. Magazyn. - 1994, nr 1820, s. 12 ; (stam.): Antolski wypromowany : na oczach czytelników // 
Gazeta Kielecka. - 1994, nr 117, s. 9 ; (SMP) // Rocznik Kazimierski. - 1996, s. 97. 

 
360. Ściąga z miłości (Zapiski z okresu dojrzewania). - Kielce: U Poety, 1995. - 135 s.   
Zbiór opowiadań, felietonów, gawęd i zapisków. 
Stanowi 2 t. cyklu: Historia intymna, t. 1 pt.: Moje Ponidzie; opow.: Zielona miłość. Stracone wakacje. 

Nowa szkoła. Mój Kleryków. Lekcja religii. Zima w mieście. Pascal. Szkolna miłość. Wycieczka. Papierowe 
pokrewieństwa. Wypadek. Kirkut. Pierwszymaj. Poezja. OdwilŜ w Klerykowie. Bitelsi i inni. Kulig. Nike  
w szatni. Utrata miłości. Teatr. Wsiowi i miastowi. Siedzenie na przyzbie. Chore lato. Motocross. Powrót do 
dzieciństwa. Piekło i niebo. Kwiaty i wiersze. Deszcz. Biały gołąb. Opowieść ojca. Wojna. Dom nad Wisłą. 
Dwie twarze. Epilog. Epoka piwa. Śnieg. Nowa klasa. Przymus pisania. Doświadczenie Pustki.   



 

24 

 

 
Rec.: Daniel Jerzy // Słowo Ludu (Wydanie Kieleckie). - 1995, nr 275, s. 9 ; Jarosz Artur // Gazeta 

Kielecka. - 1995, nr 223, s. 11 ; (NIEB.) // Echo Dnia (Wydanie Kieleckie). - 1995, nr 275, s. 9 ; Stanik 
Stanisław: Krajan śeromskiego // Magazyn Literacki. - 1997, nr 1, s. 91-92.  

 
361. Karta choroby. - Warszawa : Kielce : „Magazyn Literacki” ; „U Poety”, 1999. - 

79, [3] s.  
 
Rec.: Borowska Pelagia : Wyznania współczesnego eremity // Ikar. - 1999, nr 6, s. 32 ; Piasta BoŜena: 

Impresyjne pióro // Radostowa. - 1999, nr 3, s. 48 ; Stanik Stanisław: Czerwone Zagłębie // Akant. - 1999,  
nr 3, s. 18. 

 
362. Zdrada. - Starachowice : Oficyna Wydawnicza „Radostowa”, 2001. - 78 s. 
 
Proza w prasie i antologiach 
 
363. Motocross // Nowy Wyraz. – 1979, nr 10, s. 93-100 
 
364. Deszcz // Tygodnik Kulturalny. - 1983, nr 29, s. 8-9 
 
365. KsięŜyc // Przemiany. - 1983, nr 12, s. 34-35 
 
366. Obława // Słowo Ludu. Magazyn. - 1983, nr 1238, s. 5 
Opowiadanie. 
 
367. Wracać, wracać do domu // Słowo Ludu. - 1983, nr 238, s. 8 
 
368. Lustro // Przemiany. - 1986, nr 11, s. 32-34 
 
369. Przezroczysta klatka // Przemiany. - 1987, nr 1, s. 16 
 
370. Choroba // Plotkarka. - 1988, nr 10, s. 19-20 
Opowiadanie. 
 
371. Fotografia // Plotkarka. - 1988, nr 7, s. 38-40 
Opowiadanie. 
 
372. Zając // Plotkarka. - 1988, nr 5, s. 23-24 
Opowiadanie. 
 
373. Zaćmienie // Przemiany. - 1989, nr 2, s. 13 
Fragment autobiografii. 
 
374. Kapliczka // Gazeta Kazimierska. - 1994, nr 5, s. 4 
Opowiadanie. 
 
375. Madonna z bursztynu // Radostowa. - 1998, nr 1/2, s. 21 
Opowiadanie. 
 
376. Kalendarz rodzinny // W: Prawdziwe małe historie Niepodległej : zbiór 

wspomnień nadesłanych na konkurs „A to Polska właśnie” ogłoszony w 80. rocznicę 



 

25 

 

odzyskania niepodległości / [red. Hugon Bukowski ; wybór wspomnień Zbigniew Irzyk - 
przewodn. jury et al. ; aut. Zdzisław Antolski et al.]. - Warszawa , 1999. - S. 28-38 

Tekst nagrodzony w konkursie (II nagroda). 
 
377. Motocross // W: Współcześni pisarze Kielecczyzny : antologia / wybór Krystyna 

Cel, Jan Lechicki, Stanisław Nyczaj, Irena śukowska-Rumin. - Kielce, 2000. - S. 9-18 
Opowiadanie z tomu „Moje Ponidzie”. 
 
378. Madonna z bursztynu //Akant. - 2002, nr 2, s. 7  
Opowiadanie. 
 
379. Zapis kryzysu (fragment) // Świętokrzyski Kwartalnik Literacki. - 2007, nr 1/2,  

s. 63-65 
 
380. Dzieciństwo // Radostowa. - 2009, nr 5, s. 40-41 ; nr 6, s. 40-41 
Opowiadanie. 
 
381. Pan Bolek (wspomnienie) ; Pszczoły (wspomnienie). - (Klimaty z Ponidzia) // 

Radostowa. - 2010, nr 9/10, s. 45 
 
3. WSTĘPY. POSŁOWIA 
 
382. Posłowie // W: Grudki milczenia / Władysława Szproch. - Kielce, 1994. - S. 52 
 
383. Posłowie // W: Gwiazdka (wiersze) / Wanda Józefa Robak. - Kielce : „U Poety”, 

1994 
 
384. Liryka i ironia // W: Lipski Robert. Kobieta na wietrze [wiersze i opowiadania]. - 

Kielce : U Poety, 1995. - S. 55 
Posłowie. 
 
385. Wiersze obok Ŝycia / Jolanta Kuklińska, Zdzisław Antolski // W: Wygnanie z Raju 

/ W. Pomianowska ; red. Z. Antolski. - Kielce, 1995. - S. 141 
Wstęp we współautorstwie z Jolantą Kuklińską. 
 
386. Wstęp / W: Nagiej prawdy się nie ubiera / J. Lechicki. - Kielce, 1995. - S. 60 
 
387. Okręty nadziei // W: Motyl bez skrzydeł / Michał Wójcik. - Kielce, 1999. - S. 56  
 
388. Posłowie // śeromszczak : almanach literacki I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Stefana śeromskiego w Kielcach. - Nr 2 (2000), s. 43-44 
 
389. Dwa brzegi // W: Dwa brzegi czasu / Zofia Korzeńska. - Kielce, 2001. - S. 5-8 
 
390. Śmiech przez łzy // W: Nie odwracaj głowy! : wiersze i fraszki / Anna Błachucka. - 

Kielce, 2001. - S. 5-6 
 
391. Słowo wstępne / Z. Antolski, A. Kozera // W: Republika Pińczowska 1944 / 

Andrzej Kozera, Zdzisław Antolski. - Kielce, cop. 2002. - s. 8-12 
 



 

26 

 

392. Ocalić od zapomnienia // W: Wspomnienia partyzantów Republiki Pińczowskiej 
1944. T. 2 / pod red. Andrzeja Kozery. - Kielce, cop. 2004. - S. 5-7 

 
393. Ludzki wymiar Boga // W: Musi być sens przecieŜ / Zofia Korzeńska. - Kielce, 

2004. - S. 5-9 
 
394. Obraz i słowo // W: Dopowiedziane wierszem / Marzena Kasprowicz ; il. Tomasz 

Olbiński. - Kielce : „U Poety”, 2010. - 79-80 
 
395. śeromszczacy piszą // W: śeromszczacy : Słowa, słowa, słowa. - Kielce, 2010. -  

S. 7-8 
 
4. ARTYKUŁY  
 
396. Kronika (lata 1968-1977) // W: Biuletyn Informacyjny KKMP 1968-1983. - Kielce, 

1983. - S. 6-15 
 
397. [Nota o spotkaniu Leszka śulińskiego z czytelnikami w Ośrodku Kultury 

Literackiej w Kielcach 24 września 1983 roku] // Słowo Ludu. - 1983, nr 225, s. 4 
 
398. KKMP szkoła twórców i odbiorców kultury : to juŜ 25 lat // Słowo Ludu. Magazyn 

Środowy. - 1985, nr 37, s. 4 
 
399. Wigilie poetyckie // Plotkarka. - 1988, nr 12, s. 8-9 
 
400. Wigilie polskie // Kielce. - 1990, nr 1, s. 5-6 
 
401. Buty Herlinga-Grudzińskiego // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 69, s. 15 
 
402. Rogala ma rację! // Echo Dnia. - 1994, nr 203, s. 27 
Polemika. 
 
403. Duch szkoły // W: Księga pamiątkowa I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana 

śeromskiego w Kielcach / kom. red. Jerzy Daniel, Adam Massalski, Marian Szczepanek. - 
Kielce, 1995. - S. 89-91 

 
404. „Wiklina” // Ikar. - 1997, nr 9, s. 34 
O grupie literackiej ze SkarŜyska-Kamiennej. 
 
405. Płacą i płaczą. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1998, nr 3/4, s. 21 
Felieton. 
 
406. Raz na wieczność. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1997, nr 4/6, s. 20 
 
407. Sto lat za Murzynami. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1998, nr 1/2, s. 25 
Felieton. 
 
408. Bronię doktora. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1999, nr 9, s. 14 
Felieton. 
 



 

27 

 

409. Bronię naszych. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1999, nr 5, s. 41 
Felieton. 
 
410. Ludzie bez światopoglądu. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1999, nr 6/8,  

s. 10 
Felieton. 
 
411. Tajemnice mastodontów. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1999, nr 11/12,  

s. 18 
Felieton. 
 
412. Za cara było lepiej! - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1999, nr 10, s. 44 
Felieton. 
 
413. Zemsta śaby. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 1999, nr 3, s. 18-19 
Felieton. 
 
414. Amnezja w demokracji. - (Spod prasy) // Radostowa. - 2000, nr 9, s. 3 
Felieton. 
 
415. Arcypasterz : ks. bp Augustyn Łosiński (1867-1937) // Gazeta w Kielcach. - 2000, 

nr 113, s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 4 2000 nr 113] 
 
416. Apostoł wiejskiej parafii : Waldemar Babinicz (13.08.1902-21.04.1969) // Gazeta 

w Kielcach. - 2000, nr 97, s. 4 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 2 2000 nr 97] 
 
417. Autor pamiętnika duszy : Stanisław Piętak 3 sierpnia 1909-27 stycznia 1964 // 

Gazeta w Kielcach. - 2000, nr 14, s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 4 2000 nr 14] 
 
418. Bronię błazna drŜąc ze strachu. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 7/8, 

s. 21 
 
419. Demaskator marzeń : Adama Ochwanowskiego poezja rozpaczy i nadziei  // 

Radostowa. - 2000 , nr 5/6, s. 16-18   
 
420. Fotografia z kobietami w tle. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 3,  

s. 35   
śycie literackie Kielc w latach siedemdziesiątych XX w. 
 
421. Gdzie mogiła : Artur Linowski ps. „Karp” (18.07.1911-2.07.1943) // Gazeta  

w Kielcach. -  2000, nr 154, s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 1 2000 nr 154] 
 
422. Kogo boi się Nagórska? - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 10/12,  

s. 39-40 
Polem. dot. eseju Ariany Nagórskiej. 
 
423. Kto się boi Józefa P.? - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 2, s. 26   
 
424. Niewolnik małej ojczyzny : Adolf Dygasiński (7.03.1839-3.06.1902)  // Gazeta  

w Kielcach. - 2000, nr 137 , s. 4 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 1 2000 nr 137] 
 



 

28 

 

425. Pińczów jak ogród : Zbigniew Brzozowski 22 VII 1933-12 III 1992 // Gazeta  
w Kielcach. - 2000 , nr 62 , s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 1 2000 nr 62] 

 
426. Pisarz domowy : rocznica śmierci Stefana śeromskiego  // Gazeta w Kielcach. - 

2000, nr 148, s. 6 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 1 2000 nr 148] 
 
427. Pisma i pisemka. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 9, s. 11 
 
428. Polonista i pedagog : Stanisław Jerschina (1905-1959) // Gazeta w Kielcach. - 

2000, nr 113, s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 4 2000 nr 113]   
 
429. „Radostowa, dawna i nowa. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 2, s. 6   
 
430. Śpiewak gór domowych : Jan Gajzler (4.V.1891 - 6.IV.1940)  // Gazeta  

w Kielcach. - 2000, nr 97, s. 4 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 2 2000 nr 97] ; // Gazeta 
Suchedniowska. - (2000), nr 87/27 , s. 16   

 
431. Ukochał sandomierski pejzaŜ : Jarosław Iwaszkiewicz zmarł 2 marca 1980 // 

Gazeta w Kielcach. - 2000 , nr 50 , s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 3 2000 nr 50]   
 
432. W szklanej kuli. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000, nr 1, s. 36   
 
433. Zauroczony Kielecczyzną : Leopold Staff 14.11.1878-31.05.1957 // Gazeta  

w Kielcach. - 2000, nr 125, s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej Wyd. 5 2000 nr 125] 
 
434. ZA: Ambitna prawica // Radostowa. - 2001, nr 4/6, s. 30 
 
435. Nagroda za nazwisko? //Akant. - 2001, nr 12, s. 35  
Zasady nominowania do nagrody NIKE. 
 
436. ParaliŜ // Radostowa. - 2001, nr 4/5, s. 31-33 
 
437. Spór o Herberta //Akant. - 2001, nr 4, s. 9  
Polemiki na łamach „Gazety Wyborczej”. 
 
438. Stefan śeromski, pisarz domowy i narodowy // Myśl Polska. - 2001, nr 24/25, dod. 

s. II 
 
439. ZA: XX-lecie Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego // Radostowa. - 2001,  

nr 4/6, s. 38 
 
440. W stylu warszawki. - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2001, nr 9/10, s. 12 
 
441. Czekanie na Sponsora //Akant. - 2002, nr 6, s. 38  
Wydawnictwa literackie w Polsce. 
 
442. Inflacja literatów (?) // Radostowa. - 2004, nr 3-11, s. 4 
Felieton. 
 



 

29 

 

443. Pani Helena Wolny - pedagog, naukowiec i pisarka // W: Nulla dies sine linea czyli 
Rzecz o Helenie Wolny / [materiał zebrała Daniela Kowalska]. -  Kielce, 2004. - S. 71-76 

 
444. Homo homini (?) // Radostowa. - 2005, nr 4/5, s. 4 
Felieton. 
 
445. Katolik nie ludzie // Radostowa. - 2005, nr 3-11, s. 4 
Felieton. 
 
446. Kochajmy pisarzy! // Radostowa. - 2005, nr 11/12, s. 4 
Felieton. 
 
447. Stefan śeromski, pisarz domowy i narodowy // Radostowa. - 2005, nr 9/10, s. 4, 20 
Felieton. 
 
448. Wolność jak zdrowie... // Radostowa. - 2005, nr 1/2, s. 4 
Felieton. 
 
449. Godność poety // Radostowa. - 2006, nr 1/2, s. 53 
O III Integracyjnym Konkursie Literackim pod hasłem „Godność człowieka”.  
 
450. Pani Profesor : poŜegnania  // Teraz. - 2006, nr 1, s. 12   
Helena Wolny. 
 
451. Polskie losy // Radostowa. - 2006, nr 9/10, s. 4 
Felieton. 
 
452. Ponidzie wiosną // Radostowa. - 2006, nr 5/6, s. 4 
Felieton. 
 
453. Półwiecze twórczości Ryszarda Miernika // Radostowa. - 2006, nr 3/4, s. 16 
 
454. Prywatyzacja literatury // Radostowa. - 2006, nr 3/4, s. 3 
Felieton. 
 
455. Przeklęte miasto // Radostowa. - 2006, nr 7/8, s. 4 
Felieton. 
 
456. Świat ikony  // Teraz. - 2006, nr 1, s. 11-12   
Michał Płoski. 
 
457. W poszukiwaniu sensu Ŝycia // Radostowa. - 2006, nr 1/2, s. 50-51 
O poezji Karoliny Górniak. 
 
458. Wojna mediów? To nie moja wina! // Radostowa. - 2006, nr 11/12, s. 4 
Felieton. 
 
459. Gdzie jest biografia Dygasińskiego? // Radostowa. - 2007, nr 1/2, s. 4 
Felieton. 
 
460. Odszedł Piotr Kuncewicz // Radostowa. - 2007, nr 9/10, s. 4 
Felieton. 



 

30 

 

 
461. Pałac ze snów // Radostowa. - 2007, nr 7/8, s. 4 
Felieton. 
 
462. Pani Szymborska martwi się o demokrację // Radostowa. - 2007, nr 5/6, s. 4 
Felieton. 
 
463. W lepszym towarzystwie // Radostowa. - 2007, nr 11/12, s. 4 
Felieton dot. Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach. 
 
464. Wspominki starego zgreda // Radostowa. - 2007, nr 3/4, s. 4 
Felieton. 
 
465. Cała władza w ręce władz // Radostowa. - 2008, nr 7/8, s. 4 
Felieton. 
 
466. Konkurs Civitasu „Godność Człowieka” // Radostowa. - 2008, nr 1/2, s. 4 
Felieton. 
 
467. Maćko z Zagnańska // Radostowa. - 2008, nr 11/12, s. 4 
Felieton dot. Macieja Andrzeja Zarębskiego. 
 
468. Trzej przyjaciele z Ponidzia // Radostowa. - 2008, nr 9/10, s. 4 
Felieton. 
 
469. Co zrobiłeś z orderem Janka Krasickiego // Radostowa. - 2009, nr 1, s. 4 
Felieton. 
 
470. Co wolno pisarzowi // Radostowa. - 2009, nr 3, s. 4 
Felieton. 
 
471. Histeria w cieniu historii // Radostowa. - 2009, nr 4, s. 4 
Felieton. 
 
472. Jeszcze o agentach // Radostowa. - 2009, nr 2, s. 4 
Felieton. 
 
473. Małe ojczyzny // Radostowa. - 2009, nr 11, s. 5 
Felieton. 
 
474. Młotek śuliński i inne młoty // Radostowa. - 2009, nr 5, s. 4 
Felieton. 
 
475. Nasz pogrom - prawda nie istnieje // Radostowa. - 2009, nr 79 (właśc. 9), s. 4 
Felieton. 
 
476. Obraz i słowo // Radostowa. - 2009, nr 12, s. 16 
O promocji tomiku wierszy M. Kasprowicz „Dopowiedziane wierszem” i wystawie obrazów  

T. Olbińskiego. 
 
477. Pomniczenie Gombrowicza // Radostowa. - 2009, nr 10, s. 4 
Felieton. 



 

31 

 

478. Potworny Kraków // Radostowa. - 2009, nr 6, s. 4 
Felieton. 
 
479. Teraz Ponidzie // Radostowa. - 2009, nr 12, s. 4 
Felieton. 
 
480. Ulica Bin Ladena? : przedwrześniowe refleksje // Radostowa. - 2009, nr 7/8, s. 4 
Felieton. 
 
481. KrzyŜe, kapliczki, figury przydroŜne // Radostowa. - 2010, nr 7/8, s. 23 
 
482. Rechot (O prozie Stanisława Rogali) // Radostowa. - 2010, nr 7/8, s. 4-5 
Felieton. 
 
483. Salon warszawski // Radostowa. - 2010, nr 5/6, s. 4 
Felieton. 
 
484. Strach się bać // Radostowa. - 2010, nr 3/4, s. 4 
Felieton. 
 
485. Wysyp ksiąŜek // Radostowa. - 2010, nr 11/12 s. 4-5 
Felieton. 
 
486. Zjazd, kongres i polityka // Radostowa. - 2010, nr 9/10, s. 4 
Felieton. 
 
487. MroŜek rządzi // Radostowa. - 2011, nr 1/2, s. 4 
Felieton. 
 
5. RECENZJE 
 
488. Jankowska Jadwiga. ŚcieŜka obiecana : [wiersze]. - Kielce, 1983 ; Stępień Jan. 

Wieczne koło : [wiersze]. - Kielce, 1983 ; Zoch Teresa. Płomienie : [wiersze]. - Kielce, 
1983 ; Zych Adam. Most : [wiersze]. - Kielce, 1983 

Rec. Zdzisław Antolski // Słowo Ludu. - 1983, nr 285, s. 4 
 
489. Drygała Janusz. Forma : [wiersze]. - Kielce, 1983 ; Gajek Marcin. Roszady dnia : 

[wiersze]. - Kielce, 1983 
Rec. Zdzisław Antolski // Słowo Ludu. - 1984, nr 66, s. 6 
 
490. Pasternak Bogdan. Sekretne posłanie (wiersze). - Łódź : Wydaw. Łódzkie, 1985 
Rec. Zdzisław Antolski: Larum nad Świśliną // Poezja. - 1986, nr 10/11, s. 191 
 
491. Niwiński-Słomka Marek. 15 wierszy. - Radom, 1986 
Rec. Zdzisław Antolski // Przemiany. - 1987, nr 3, s. 38 
 
492. Stefaniak Jan Stanisław. Wszystko jest Ziemią. - Łódź ; Kielce, 1986 
Rec. Zdzisław Antolski : Pełne w pustce // Przemiany. - 1987, nr 3, s. 37-38 ; Polem.: Stefaniak J. St. // 

Przemiany. - 1987, nr 5, s. 44-45 [z odp. Z. Antolskiego na s. 45] 
 
493. Toborek Zbigniew. Nauka chodzenia : wiersze. - Kielce, 1987 
Rec. Zdzisław Antolski // Słowo Ludu. - 1987, nr z 21 sierpnia, s. 5 
 



 

32 

 

494. Wojnakowski Leopold Józef. Z dala od Wykusu (opowiadania). - Kielce : Wydaw. 
Łódzkie, 1988 

Rec. Zdzisław Antolski : Pod prąd historii // Plotkarka. - 1988, nr 11, s. 36-38 
 
495. W sieci // Plotkarka. - 1989, nr 2, s. 43-44 
O powieści Jana Stępnia „Pajęczyna”. 
 
496. Zych Adam Alfred. Odlot jest w nas : wiersze z podróŜy. - Chicago, 1993 
Rec. Zdzisław Antolski : Poezja i podróŜe // Słowo Ludu. Magazyn. - 1993, nr 1762, s. 11 
 
497. Słowa, które leczą // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 84 
O twórczości Jana Lechickiego. 
 
498. Pająk Stanisław Kazimierz. Ojcze nasz (opowiadania). - Kielce : „U Poety”, 1998 
Rec. Zdzisław Antolski : PodróŜ w czasie // Radostowa. - 1998, nr 5 
 
499. Sokołowski Wiesław. Obumarli. - Kielce, cop. 1998 
Rec. Zdzisław Antolski : ŚcieŜka Sokołowskiego // Radostowa. - 1998, nr 9, s. 37 
 
500. Kawiorski Henryk. Przytulisko. - Kielce, 1999 
Rec. Zdzisław Antolski : ZwyŜka formy u Kawiorskiego! // Radostowa. - 2000, nr 7/8, s. 48 
 
501. Podsiadło Jacek. Wychwyt Grahama. - Warszawa, 1999 
Rec. Zdzisław Antolski : Skazany na Nike, a moŜe i Nobla  // Radostowa. - 2000, nr 9, s. 43-44 
 
502. Balcerowski Waldemar. Miejsce. - Starachowice, 2000 
Rec. Zdzisław Antolski : Miejsce Balcerowskiego // Radostowa. - 2001, nr 7/8, s. 49 
 
503. Stanik Stanisław. Płacz zapiekły, miłość, choroba, śmierć. -Warszawa, 2001 
Rec. Zdzisław Antolski //Głos. - 2002, nr 6, s. 19 
 
504. Obywatel poeta / reŜ. Jerzy Zalewski - film dokumentalny polski. 
Rec. Zdzisław Antolski // Myśl Polska. - 2001, nr 7, dod. s. I-II 
 
505. Chaos i zwątpienie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1986, nr 1412, s. 5 
Rec. ksiąŜki Antoniego Dąbrowskiego „Homo reactor”. 
 
506. Poetycka nieufność // Radostowa. - 1997, nr 4/6, s. 35  
Rec. tomiku Antoniego Dąbrowskiego „Wiersze wezbrane”, Kielce 1997. 
 
507. Ludzki wymiar Boga // Radostowa. - 2005, nr 1/2, s. 48-49 
Rec. ksiąŜek Zofii Korzeńskiej „Pozbierać rozrzucone chwile” oraz „Musi być sens przecieŜ”. 
 
508. Zięba-Zarzycka Agnieszka. Bywam szczęśliwa. - Starachowice, 2006 
Rec. Zdzisław Antolski : Miłość ogarniająca // Radostowa. - 2006, nr 7/8, s. 51 
 
6. PRACE REDAKCYJNE. OPRACOWANIA. WYWIADY  
 
509. Biuletyn Informacyjny KKMP [Korespondencyjnego Klubu Młodych Pisarzy] / 

red. Zdzisław Antolski [i in.]. - Kielce : ZSMP. Zarząd Wojewódzki. - [R.1] 1983, z. 1. - 
61 s. - Niereg. 

 



 

33 

 

510. Ukamienowana ziemia / not. Zdzisław Antolski, Jarosław Gawlik // Słowo Ludu. 
Magazyn. - 1987, nr 1452, s. 4 

Wywiad z Julian Kawalcem. 
 
511. Kultura narodowa - kultura chłopska / not. Zdzisław Antolski // Słowo Ludu. 

Magazyn. - 1987,  nr 1444, s. 4 
Wypowiedź W. Myśliwskiego nt. kultury chłopskiej. 
 
512. Almanach Grupy Poetyckiej Łuczywo / wybór Z. Antolski. - Radom, 1988 
 
513. Kozera Grzegorz. Strip-tease [wiersze] / red. Zdzisław Antolski. ; graf. Henryk 

Bogacki. - Kielce: Zarząd Wojewódzki ZSMP, 1989. - 52 s. - (Biblioteka Poetycka 
Korespondencyjnego Klubu Młodych Pisarzy im. S. Czernika w Kielcach)   

 
514. „Łuczywo” : almanach grupy poetyckiej / wyboru dokonał Zdzisław Antolski ; 

zebrał Adolf Krzemiński.  - Radom : Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego, 
1988.  - 74 s.  

 
  515. Morawski Henryk. Ocalone wzruszenia. [Wiersze] / wybór i szkic wstępny 

Zdzisław Antolski ; oprac. graf. Roland Wielgomas. - Radom : Klub Literacki, 1993. -  
191 s., il., fot.   

 
516. Fin de siècle - 2000 : wiersze z konkursu „O Laur Wolskiej Jesieni 1997” / [wybór 

wierszy Zdzisław Antolski et al. ; red. Hugon Bukowski]. - Warszawa : Wolski Klub 
Literacki : „Herbud”, 1998. - 95, [1] s.    

 
517. Stępień Jerzy: Państwo powinno słuŜyć kulturze (1) / rozm. Z. Antolski // 

Radostowa. - 2000, nr 7/8, s. 10-13 
 
518. Stępień Jerzy: Państwo powinno słuŜyć kulturze (2) / rozm. Z. Antolski // 

Radostowa. - 2000, nr 9, s. 6-9 
 
519. Ujazdowski Kazimierz: Minister jako animator i patron / rozm. Z. Antolski // 

Radostowa. - 2000, nr 5/6, s. 10 
 
520. Losy poetów „Gołoborza” / [red. Zdzisław Antolski]. - Kielce : U Poety, [2005?] 

.  - 31 s. : faks., fot., portr.  
 
521. Zostałeś w nas Ojcze Święty : antologia poetów świętokrzyskich / kom. red. 

Zdzisław Antolski [et al.] ; słowo wstępne Stanisław śak ; il. Edward Tuz. - Kielce : 
„Jedność”, 2005. - 127 s. : il. 

 
522. Jach ElŜbieta. Tere fere kuku : [fraszki, aforyzmy, bajki] / ElŜbieta Jach ; [red. 

BoŜena Piasta, Zdzisław Antolski]. - Kielce : „U Poety”, cop. 2006. - 103 s. : il.  
 
523. Kielce w słowie i obrazie : 85 lat Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w 

Kielcach / [aut. almanachu Zdzisław Antolski et al.]. - Kielce : Oficyna Wydawnicza „Ston 
2”, 2007. - 77, [1] s., [16] s. tabl. : il.  

 



 

34 

 

524. Korzeńska, Zofia. Mazury... Mazury... : wiersze i poematy / red. Zdzisław Antolski 
; il. Jan Kardyś. - Kielce ; Rzeszów : Zakład Poligraficzno-Wydawniczy U Poety, cop. 
2009. - 94 s. : il.  

 
525. śeromszczacy : Słowa, słowa, słowa / wybór i oprac. tekstów literackich Maria  

i Zdzisław Antolscy ; red. Paweł Chmielewski ; projekt i oprac. graf. Radosław 
Nowakowski. - Kielce : Wydaw. „Jedność”, 2010. - 410 s. 

 
II. BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 
 
1. KSIĄśKI I FRAGMENTY 
 
526. Nyczaj Stanisław, Rogala Stanisław. Pisarze Kielecczyzny : informator. - Kielce, 

1981. - S. 37-38 : Antolski Zdzisław 
 
527. Antolski Zdzisław [bibliografia] / oprac. Jolanta Adamska // W: Biuletyn 

Informacyjny KKMP 1968-1983. - Kielce, 1983. - S. 41-42 
11 poz. 
 
528. Lipka Wiesław. Poeta poraŜki // W: Słowo : almanach literacki. - Łódź, 1984. -  

S. 187-191 
O tomikach wierszy: „Samosąd”, „Sam w tłumie”, „Do snu przebieram się za sobowtóra”. 
 
529. Marx Jan. Gry krytyczne. - Warszawa, 1985. - S. 233-235 : Psychodrama 

wyobraźni 
Dot. „Samosądu”. 
 
530. Słowo : II almanach literacki / red. Stanisław Nyczaj. - Łódź ; Kielce, 1987. -  

S. 288 : Antolski Zdzisław 
 
531. Kuncewicz Piotr. Agonia i nadzieja. T. 3, Poezja polska od 1956. - Warszawa, 

1993. - S. 569 
 
532. Walka stulecia. - Kielce, 1993. - S. 90-91 : Krytycy o zbiorku „Walka stulecia” 

(Krzysztof Lisowski, Leszek śuliński) 
Na s. 4 okł. notka biograficzna. 
 
533. J.Z. Antolski Zdzisław ur. 1953 // W: Współcześni polscy pisarze i badacze 

literatury : słownik biobibliograficzny / oprac. zespół pod red. Jadwigi Czachowskiej  
i Alicji Szałagan. T. 1, A-B. - Warszawa, 1994. - S. 52 

 
534. Moje Ponidzie : historia intymna / Zdzisław Antolski. - Kielce, 1994. - S. [153-

154] : Głosy recenzentów : Stanisław Mijas, Stanisław Nyczaj 
Nt. ksiąŜki. 
 
535. Moje Ponidzie : historia intymna / Zdzisław Antolski. - Kielce, 1994. - S. 4 okł. : 

Zdzisław Antolski 
Notka biograficzna. 
 



 

35 

 

536. Bazar 6 : almanach literacki / wyboru dokonali: Krystyna Cel, Stanisław Nyczaj. - 
Kielce, 1995. - S. 263 : Zdzisław Antolski 

 
537. Lebioda Dariusz Tomasz. Pragnienie śmierci. - Bydgoszcz: Instytut Wydawniczy 

„Świadectwo”, 1996. - 168 s. : il.   
Dot. „Okolicy Józefa” (fragment na s. 147-149 - w szkicu z 1989 roku pt. „Dzieci Pana Cogito” na 

stronach 139-155). 
 
538. Stanik Stanisław. Buntownicy i konformiści. - Kielce, 1997. - S. 74-77 : Antolski 

Zdzisław   
 
539. Kurska Anna: Zdzisław Antolski // W: Pisarze regionu świętokrzyskiego. Seria 1  

t. 7 / pod red. Jana Pacławskiego. - Kielce, 1997. - S. 9-31 
 
540. Rogala Stanisław. Współczesne środowisko literackie Kielecczyzny : słownik 

pisarzy i badaczy literatury. - Kielce, 1999. - S. 43-45 : Zdzisław Antolski 
 
541. Stanik Stanisław. Pisarze mówią. - Bydgoszcz, 1999. - S. 122-128 : Zdzisław 

Antolski 
 
542. Stanik Stanisław. Szkice krytyczne. - Kielce, 1999. - S. 48-49 : Od zagubienia do 

przywróconej niewinności 
 
543. Lebioda Dariusz Tomasz. Posłowie // W: Okolica Józefa i inne wiersze. - Kielce, 

2000. - S. 102-109 
 
544. Współcześni pisarze Kielecczyzny : antologia / wybór Krystyna Cel, Jan Lechicki, 

Stanisław Nyczaj, Irena śukowska-Rumin. - Kielce, 2000. - S. 507-508 : Antolski 
Zdzisław 

 
545. Brudnicki Jan Zdzisław. Wśród świętokrzyskich poetów // W:  Współcześni 

pisarze Kielecczyzny w oczach krytyków / red. Jan Pacławski. - Kielce, 2002. - S. 107-111 
: Zdzisław Antolski 

 
546. Melkowski Stefan. Autoportrety kieleckich pisarzy // W: Współcześni pisarze 

Kielecczyzny w oczach krytyków / red. Jan Pacławski. - Kielce, 2002. - S. 48-49 : 
Zdzisław Antolski 

 
547. Mijas Stanisław. Motywy i wątki regionalne w najnowszej literaturze regionu 

świętokrzyskiego (na wybranych przykładach) // W: Współcześni pisarze Kielecczyzny  
w oczach krytyków / red. Jan Pacławski. - Kielce, 2002. - S. 38-40 : Antolski Zdzisław 

 
548. Korey-Krzeczowski Jerzy. Powracam tu z własnej woli (Szkice i wspomnienia  

o wybranych twórcach Ziemi Świętokrzyskiej / redakcja i posłowie Edward Zyman. - 
Rzeszów : nakładem Biblioteki „Frazy”, 2006.  - S. 22-34 : „Kiedyś były prawdziwe 
święta” : o spotkaniu z poezją Zdzisława Antolskiego 

 
549. Korzeńska, Zofia. Poetycka lekcja historii Zdzisława Antolskiego // W: Dialog  

z rzeczywistością ; język, literatura, kultura / pod red. Zbigniewa Trzaskowskiego. - 
Kielce, 2007. - S. 71-92  



 

36 

 

550. Kozera Andrzej. Ponidzie w twórczości Zdzisława Antolskiego (1) // W: Mozaika 
powiatu pińczowskiego. T. 5 / pod red. Andrzeja Kozery.  - Kielce, 2007. - S. 128-144 

 
551. Kozera Andrzej. Ponidzie w twórczości Zdzisława Antolskiego (2) // W: Mozaika 

powiatu pińczowskiego. T. 6 / pod red. Andrzeja Kozery.  - Kielce, 2007. - S. 186-203 
 
552. Kozera Andrzej. Ponidzie w twórczości Zdzisława Antolskiego (3) // W: Mozaika 

powiatu pińczowskiego. T. 7 / pod red. Andrzeja Kozery. - Kielce, 2008. - S. 146-153 
 
553. Kozera Andrzej. Ponidzie w twórczości Zdzisława Antolskiego (4) // W: Mozaika 

powiatu pińczowskiego. T. 8 / pod red. Andrzeja Kozery. - Kielce, 2008. - S. 171-181 
 
554. Kozera Andrzej. Ponidzie w twórczości Zdzisława Antolskiego (5) // W: Mozaika 

powiatu pińczowskiego. T. 9  / pod. red. Andrzeja Kozery. - Kielce, 2009. - S. 151-160 
 
555. Korzeńska Zofia. Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga twórcza 

/ il. Edo Tuz. - Kielce : „Jedność”, cop. 2009. -  336 s., XVI s. tabl. : il., fot.  
 
Rec.: Dąbrowski Antoni : Antolski w pigułce // Radostowa. - 2009, nr 5, s. 52 ; Trych Zyta : Sens  

w prawdzie : dochodzenie prawdy w duchu przyjaźni (o promocji ksiąŜki) // Radostowa. - 2009, nr 6, s. 50. 
 
556. [Zdzisław Antolski] // W: śeromszczacy : Słowa, słowa, słowa. - Kielce, 2010. -  

S. 20 
Nota biograficzna. 
 
2. ARTYKUŁY W PRASIE 
 
557. [Nota] // Kamena. – 1975, nr 23, s. 11  
 
558. [Notka biograficzna] // Przemiany. - 1977, nr 6, s. 15 
 
559. Nyczaj Stanisław: Ku kreacji i własnej refleksji // Przemiany. - 1978, nr 6, s. 15 
 
560. BłaŜejewski T.: „O ulatnianiu się i skupianiu ja...” // Przemiany. - 1979, nr 10,  

s. 26 
 
561. Kawiorski Henryk: Nazwać świat po imieniu // Słowo Ludu. Magazyn. - 1981,  

nr 1145, s. 5 
 
562. Zyman Edward: Pozostał goły szkielet faktów // Przemiany. - 1981, nr 6, s. 20 
O tomiku „Sam w tłumie”. 
 
563. DAN: Zagubiony scenariusz codzienności // Przemiany. - 1982, nr 2, s. 37 
 
564. Laureat XI Konkursu o Świętokrzyską Lirę Poezji // Przemiany. - 1982, nr 8, s. 8 
 
565. Nyczaj Stanisław: Wieczór Zdzisława Antolskiego : Kieleckie Spotkania 

Poetyckie // Słowo Ludu. Magazyn. - 1982, nr 1186, s. 5 
 



 

37 

 

566. Borzęcki J. A.: Godne zastępstwo własnego ja // Tygodnik Kulturalny. - 1983, nr 6, 
s. 12 

Rec. „Do snu przebieram się za sobowtóra”. 
 
567. Notka // Okolice. - 1984, nr 8/9, s. 155 
 
568. Antolski Zdzisław: Spojrzenie wstecz // Młodzi Idą : Jednodniówka Artystyczna 

MłodzieŜy Szkolnej. - 1984, s. 8 
Wspomnienia poety z czasów nauki w I LO. 
 
569. śuliński Leszek : Dylematy poezji // Głos Robotniczy. - 1985, nr 115 
 
570. Kaliszewski A.: Świat według Józefa // Pismo Literacko-Artystyczne. - 1986,  

nr 11/12, s. 178-180 
Rec. „Okolica Józefa”. 
 
571. Lenartowski Andrzej: Powrót do źródeł // Poezja. - 1986, nr 10/11, s. 186-187 
Rec. „Okolica Józefa”. 
 
572. Marszałek J.: Antolski // Rzeczywistość. - 1986, nr 39, s. 8 
 
573. Braniecki W.: Poezja zajęciem kuszącym : rozmowa z Arturem Sandauerem // 

Głos Wielkopolski. - 1987, nr z dn. 7/8 listopada 
 
574. Gawlik J.: [Sprawozdanie ze spotkania autorskiego ze Z. Antolskim] // Słowo 

Ludu. - 1987, nr 107, s. 4 
 
575. J.G.: Tak trzymać // Plotkarka. - 1987, nr 3, s. 35 
 
576. Stępień Jan: „Czerwona RóŜa” // Plotkarka. - 1988, nr 7, s. 45-46 
W tekście o Z. Antolskim, laureacie konkursu o nagrodę „Czerwonej RóŜy” w 1982 roku za wiersz 

„Sejsmograf”. 
 
577. Sylwetki pisarzy // Plotkarka. - 1988, nr 9, s. 18 
 
578. Gawlik Jarosław: Sam w tłumie (O poezji Zdzisława Antolskiego) // Okolice. - 

1989, nr 9, s. 47-53 
 
579. Pasternak Bogdan: Alfabet kielecki : Antolski Zdzisław - pechowiec // Echo Dnia. 

Relaks. - 1990, nr 233, s. 6 
 
580. (mei): Umarł liryk, niech Ŝyje prozaik // Gazeta Kielecka. - 1992, nr 246, s. 5 
 
581. Promocja zbioru wierszy Zdzisława Antolskiego // Gazeta Kielecka. - 1993,  

nr 115, s. 8 
 
582. Spotkanie z poezją // Gazeta Kazimierska. - 1993, nr 01, s. 5 
Spotkanie  autorskie w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kazimierzy Wielkiej. 
 
583. DAN: Komputerowy poeta // Słowo Ludu. Magazyn. - 1994, nr 1816, s. 9 



 

38 

 

584. Stanik Stanisław: Spowiedź wieku // Plon. - 1994, nr 44, s. 12 
 
585. WIT: KsiąŜki kieleckie // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 125, s. 9 
Inf. o pisarzu i ks. „Moje Ponidzie”. 
 
586. Zielińska Marta: Antolskiego historie intymne // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 130, 

s. 8 
„Moje Ponidzie”. 
 
587. (ziel): Moje Ponidzie : promocja // Gazeta Kielecka. - 1994, nr 121, s. 2 
W DŚT w Kielcach. 
 
588. Jarosz Artur: WzdłuŜ rzeki : mała Wisła Antolskiego // Gazeta Kielecka. - 1995,  

nr 87, s. 7 
 
589. Antolski Zdzisław: Magiczne zaklinanie // Gazeta Kielecka. - 1995, nr 89, s. 1 
O początkach twórczości poetyckiej i wierszach „do szuflady”. 
 
590. Wieczór promocyjny Z. Antolskiego // Słowo - Dziennik Katolicki. -  1995, nr 232, 

s. II   
Nota o wieczorze promocyjnym fabularyzowanych wspomnień „Ściąga z miłości (Zapiski z okresu 

dojrzewania)” - Kielce, listopad 1995 roku.  
 
591. śak Stanisław: Serce nie skrywanych niepokojów // Ikar. - 1995, nr 3, s. 30-32 
 
592. Antolski Zdzisław / oprac. Stanisław M. Przybyszewski // Rocznik Kazimierski. - 

1996, s. 26 
 
593. Nurkowski Krzysztof: Niepokoje Antolskiego // Gazeta Lokalna (Kielce, 

Sandomierz). - 1996, nr 17, s. 5 [dod. do Gazety Wyborczej 1996 nr 17] 
„Ściąga z miłości”. 
 
594. Antolski Zdzisław: Wspomnienia // Ikar. - 1997, nr 5, s. 32-33 
Wspomnienia. 
 
595. Piasta BoŜena: Festiwal Sztuki Najnowszej „Za” // Ikar. - 1998, nr 10, s. 38-39 
Przedstawienie wierszy w Łowiczu. 
 
596. Antolski Zdzisław : Wyspa // Ikar. - 2000 , nr 7/8 , s. 36-37   
Wspomnienia poety z dzieciństwa na Ponidziu. 
 
597. Nagórska Ariana : Na marginesie błogich iluzji (czyli esej współcześnie 

niewygodny) // Radostowa. - 2000, nr 10/12, s. 38, 40 
Polem.: Antolski Zdzisław : Kogo boi się Nagórska? - (Pamiętnik Kielecki) // Radostowa. - 2000,  

nr 10/12, s. 39-40. 
 
598. Ad.: Józefy Z. Antolskiego w interpretacji Siemiona // Radostowa. - 2001, nr 9/10, 

s. 15 
Recytacja wierszy z tomiku „Okolica Józefa i inne wiersze” w wykonaniu W. Siemiona (WDK Kielce). 
  



 

39 

 

599. Gad Magdalena : Małe ojczyzny : artykuł dyskusyjny / Magdalena Gad, Julita 
Chrzanowska, Milena Cedro  // Radostowa. - 2001 , nr 7/8 , s. 28-30   

M.in. Z. Antolski. 
 
600. Brudnicki Jan Zdzisław: [O Zdzisławie Antolskim] // Świętokrzyski Kwartalnik 

Literacki. - 2002, nr 1/2, s. 34-36 
W artykule „Wstęp do liryki świętokrzyskiej”. 
 
601. Szproch Władysława: 30 [Trzydzieści] lat samotności w tłumie // Radostowa. - 

2005, nr 1/2 , s. 44   
 
602. Detka Janusz: Uwagi o poezji w regionie świętokrzyskim // Świętokrzyski 

Kwartalnik Literacki. - 2007, nr 1/2, s. 12-22 
Na s. 15 o poezji Z. Antolskiego. 
 
603. Rojek Iwona: Dwoje na huśtawce Ŝycia // Echo Dnia (Kiel.). - 2007, nr 17, s. 12   
 
604. Korzeńska Zofia: Dziadek... // Radostowa. - 2007, nr 11/12, s. 20-22 
Postać dziadka w twórczości Z. Antolskiego. 
 
605. Korzeńska Zofia: Portret matki w twórczości Zdzisława Antolskiego // Radostowa 

. -  2007, nr 9/10, s. 18-21 
 
606. Korzeńska Zofia: Sylwetka ojca w twórczości Zdzisława Antolskiego : w kręgu 

patriarchatu // Radostowa. -  2007, nr 5/6, s. 38-40   
 
607. Korzeńska Zofia: Walka anioła z demonem (1) : Zdzisława Antolskiego droga 

twórcza // Radostowa. - 2006, nr 9/10, s. 34-37   
 
608. Korzeńska Zofia: Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga 

twórcza. Cz. 2 //  Radostowa. -  2006, nr 11/12, s. 20-23   
 
609. Korzeńska Zofia: Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga 

twórcza. Cz. 3 //  Radostowa. -  2007, nr 1/2, s. 24-27   
 
610. Korzeńska Zofia: Walka anioła z demonem : syndrom przełomu w twórczości 

Antolskiego. Cz. 4 // Radostowa. - 2007, nr 3/4, s. 12-15   
 
611. Korzeńska Zofia: Babka (fragment eseju Walka anioła z demonem. Zdzisława 

Antolskiego droga twórcza) // Radostowa. - 2008, nr 1/2, s. 14 
 
612. (ALI) : Zrozumieć świat, Ŝyć piękniej i mądrzej : poetycka majówka w gimnazjum 

w Cieszkowach // Echo Dnia (Świętokrz. Busko i in.). - 2008, nr 123, s. 9  
Spotkanie poetów z Ponidzia Adama Ochwanowskiego i Zdzisława Antolskiego w Gimnazjum imienia 

Armii Krajowej w Cieszkowach (gmina Czarnocin). 
 
613. Piątek Teresa: Autor na Ŝądanie : spotkanie ze Zdzisławem Antolskim, piewcą 

Ponidzia // Gazeta Jędrzejowska. - 2008, nr 23, s. 8  
Spotkanie ze Zdzisławem Antolskim (poetą, prozaikiem, wydawcą i krytykiem literackim), w Gimnazjum 

Publicznym im. Jana Pawła II, w ramach projektu „Literacki Atlas Polski".   
 



 

40 

 

614. Zięba-Zarzycka Agnieszka : Bard Ponidzia // Radostowa. - 2008, nr 3/4, s. 47 
 
615. śak Stanisław: Wyprawa w dzieciństwo // Teraz. - 2008, nr 5, s. 16 
 
616. Brudnicki Jan Zdzisław : Monografia twórczości Zdzisława Antolskiego. 1 // 

Radostowa. - 2009, nr 6, s. 5 
 
617. Brudnicki Jan Zdzisław : Monografia twórczości Zdzisława Antolskiego. 2 // 

Radostowa. - 2009, nr 79 (właśc. 9), s. 5 
 
618. Kresowaty Zbigniew : Pokrewieństwa wierszy Antolskiego o Józefie  

z autentyzmem (o poezji Zdzisława Antolskiego) // Radostowa. - 2009, nr 2, s. 54-55 
 
619. Trych Zyta : Analiza Antolskiego według Z. Korzeńskiej // Radostowa. - 2010,  

nr 5/6, s. 45 
Promocja ksiąŜki Z. Korzeńskiej „Walka anioła z demonem...”. 
 
3. WYWIADY, WYPOWIEDZI  
 
620. Poeta podejmie pracę / rozm. Ryszard Biskup // Słowo Ludu. - 1982, nr 187, s. 3 
 
621. Poezja jest z wątpienia / rozm. Jerzy Daniel // Przemiany. - 1983, nr 2, s. 4-5 
Dot. nagrody „Przemian” za rok 1982. 
 
622. Nie chciałbym być „latającą rybą” / rozm. Anna Zapała // Echo Dnia. - 1985,  

nr 164, s. 5 
 
623. [Wypowiedź nt. planów twórczych i wydawniczych] // Przemiany. - 1985, nr 4,  

s. 41 
 
624. Wyjść z czterech ścian pokoju / rozm. Anna Zapała // Echo Dnia. - 1986, nr 243,  

s. 10  
M.in. o nagrodzie przyznanej w roku 1986. 
 
625. Przygotowania : kieleccy pisarze o ZLP / wypow. Z. Antolski i in. / oprac.  

A. Kowalski // Radar. - 1987, nr 8, s. 20 
 
626. Poeta jest jak rolnik / rozm. Lidia Zawistowska // Słowo Ludu. Magazyn. - 1987,  

nr 1432, s. 4 
 
627. Pięć minut z pisarzem / rozm. Zbigniew Nosal // Przemiany. -1989, nr 6, s. 2 
 
628. Kochajcie poetów / rozm. Iwona Rojek // Echo Dnia. - 1992, nr 242, s. 4 
 
629. Mówię pełnym głosem / rozm. Joanna Pisiewicz // Ikar. - 1994, nr 4, s. 33 
 
630. Poezja na dzień powszedni / rozm. (RK) // Gazeta SkarŜyska. - 1994, nr 28, s. 8 
Spotkanie autorskie w klubie „Civitas Christiana” w SkarŜysku-Kamiennej. 
 



 

41 

 

631. Największy kac w historii literatury / rozm. K. Sowiński // Gazeta Wyborcza. - 
1992, nr 262 

 
632. Moje literackie plany // Ikar. - 1999, nr 9, s. 30 
 
633. Jestem autentystą / rozm. Stanisław Stanik // Myśl Polska. - 1999, nr 10, s. 6 ; //  

W: Okolica Józefa i inne wiersze. - Kielce, 2000. - S. 114-119 
 
634. Wydawanie wierszy //Akant. - 2001, nr 5, s. 34 
 
635. Jaka jesteś współczesna poezjo? : dyskusja / Zdzisław Antolski [i in.] ; oprac. 

Tomasz Kościkiewicz //Akant. - 2001, nr 7, s. 28-34 , 41-42 ; nr 8, s. 38-41 
 
636. Kondycja literatury polskiej / wypow. Zdzisław Antolski [i in.] //Akant. - 2001,  

nr 7, s. 27 ; nr 8 ; s. 42-43 
 
4. MATERIAŁY NIEPUBLIKOWANE 
 
637. Kresowaty Z. Pokrewieństwa wierszy Antolskiego o Józefie z autentyzmem 
Maszynopis w posiadaniu Z. Antolskiego. 
 
638. Nyczaj Stanisław. Sceptyczny osąd Zdzisława Antolskiego. [ok. 1984]. - 3 s. 
Maszynopis recenzji wydawniczej dla Wydawnictwa Łódzkiego. 
 
5. NAGRODY. ODZNACZENIA. WYRÓ śNIENIA 
 
639. Konkurs Poetycki „O Nagrodę Jesiennej Chryzantemy” - Płock, 1978. 
 
[Informacja] // W: Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga twórcza  / 

Zofia Korzeńska. - Kielce, 2009. - S. 8 
 
640. V Konkurs Poetycki w ramach Ogólnopolskich Konfrontacji Poetyckich 

Częstochowa-Kłobuck na poemat lub zestaw 3 wierszy nawiązujących do poezji  
W. Broniewskiego (ogł. 1978) – wyróŜnienie. 

 
[Wyniki] // śycie Częstochowy. – 1978, nr 294, s. 8 ; // Poglądy. – 1979, nr 2, s. 18 
 
641. VI Ogólnopolski Turniej Poetycki „Lustra - 79”  (ogł. Klub Literacki „Srebrne 

Hełmy” przy Oddziale Wojewódzkiego Stowarzyszenia PAX we Wrocławiu) - nagroda. 
 
[Wyniki] // Kierunki. - 1980, nr 10, s. 11 
 
642. Świętokrzyska Lira Poezji w ramach VI Kieleckich Spotkań Poetyckich -  

1979 r. - nagroda główna. 
 
[Informacja] // Biuletyn Informacyjny KKMP 1968-1983. - Kielce, 1983. - S. 21  

(12 maj). 
 



 

42 

 

643. IV Ogólnopolski Konkurs Literacki o laur „Li ścia Akantu” - Olsztyn 1981 r. - 
II nagroda za wiersz „Koń bez jeźdźca”. 

 
[Informacja] // Biuletyn Informacyjny KKMP 1968-1983. - Kielce, 1983. - S. 25  

(31 maj) 
 
644. XXIII Ogólnopolski Turniej (Konkurs) Poezji Społecznie ZaangaŜowanej  

o nagrodę „Czerwonej RóŜy”; ogł. 1982 przez Klub Stud. WybrzeŜa „śak” w Gdańsku - 
wyróŜnienie za wiersz „Sejsmograf”. 

 
[Sprawozdanie, wyniki]: Cierniak A. // Dziennik Bałtycki. - 1982, nr 237, s. 4 ; Sielicka 

E. // Głos WybrzeŜa. - 1982, nr 242, s. 4 ; // Fakty. - 1982, nr 39, s. 15 ; // WybrzeŜe. - 
1982, nr 5, s. 43 ; // ITD. - 1983, nr 2, s. 21. 

 
645. Regionalny Konkurs Literacki dla nauczycieli, pracowników bibliotek  

i oświaty ; ogł. 1982. przez Klub Literacki przy Zakładzie Usług Socjalnych Kuratorium 
Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach i Ośrodek Kultury Literackiej 
w Kielcach - nagroda w dziale poezji ; wyróŜnienie w dziale prozy. 

 
[Wyniki] // Echo Dnia. - 1982, nr 155, s. 2 ; // Przemiany. - 1982, nr 7, s. 46 ; // Słowo 

Ludu. - 1982, nr 173, s. 6 ; // Literacki Głos Nauczycielski. - 1983, nr 1, s. 4 [dod. do Głosu 
Nauczycielskiego]. 

 
646. Ogólnopolski Konkurs Poetycki - ogł. w 1981 r. przez ZW ZSMP  

w Katowicach - wyróŜnienie. 
 
[Wyniki] // Dziennik Zachodni. - 1982, nr 88, s. 5 ; // Gazeta Młodych. - 1982, nr 5,  

s. 11 ; // Okolice. - 1982, nr 1/2, s. 88 ; // Poglądy. - 1982, nr 5, s. 11 ; // Wieczór. - 1982, 
nr 82, s. 3. 

 
647. XI Konkurs Poetycki „O Świętokrzyską Lir ę Poezji”1982, ogł. przez Urząd 

Miejski w Kielcach i KKMP przy ZW ZSMP - nagroda. 
 
[Wyniki] // Odgłosy. - 1982, nr 26, s. 7 ; // Przemiany. - 1982, nr 8, s. 8 ; // śycie 

Literackie. - 1982, nr 33, s. 15. 
 
648. Nagroda miesięcznika „Przemiany” za rok 1982 przyznawana za wybijające 

się dokonanie artystyczne i twórcze - (za całokształt twórczości). 
 
[Wyniki] // Echo Dnia. - 1983, nr 15, s. 1, 11 ; Laureaci „Przemian” 1982 // Przemiany 

. - 1983, nr 2, s. 1 ; // Słowo Ludu. - 1983, nr 17, s. 8. 
 
649. Konkurs Literacki o Regionie Świętokrzyskim na powieść, zbiór opowiadań, 

utwór sceniczny i tom wierszy ogłoszony przez Ośrodek Kultury Literackiej Wydział 
Kultury i Sztuki Urz ędu Miejskiego i Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach oraz 
Wydawnictwo Łódzkie (ogł. w 1983) - nagroda w dziale poezji. 

 



 

43 

 

[Wyniki]: // Nadodrze. - 1984, nr 7, s. 11 ; // Odgłosy. - 1984, nr 10, s. 11 ; // Okolice. - 
1984, nr 8/9, s. 191 ; // Przemiany. - 1984, nr 3, s. 47 ; // Słowo Ludu. - 1984, nr 36, s. 6 ; // 
Tu i Teraz. - 1984, nr 12, s. 12 ; // śycie Literackie. - 1984, nr 12, s. 15.  

 
[Omów.]: JAśDśYŃSKI, Wiesław // Przemiany. - 1984, nr 5, s. 24-25. 
 
650. „Ziemia moich wierszy” - konkurs poetycki dla twórców nie zrzeszonych  

w ZLP, ogł. Rada Krajowa KKMP oraz red. tygodnika „Nowa Wieś” ; ogł. w 1983 - 
wyróŜnienie. 

 
[Wyniki] // Nowa Wieś. - 1984, nr 1, s. 18 ; [Omówienie] Nowak T. // Nowa Wieś. - 

1984, nr 1, s. 18 ; (h.k.): WyróŜnienie dla kieleckiego poety // Słowo Ludu. Magazyn 
Środowy. - 1984, nr 3, s. 7. 

 
651. Konkurs Ogólnopolskiego Festiwalu Poezji na zestaw 3-5 wierszy - (Łódź 

1985) - nagroda. 
 
[Wyniki] // Dziennik Bałtycki. - 1985, nr 100, s. 6 ; // Dziennik Łódzki. - 1985, nr 114,  

s. 1-2 ; // Express Ilustrowany. - 1985, nr 96, s. 3 ; // Głos Robotniczy. - 1985, nr 114, s. 2 ; 
// Odgłosy. - 1985, nr 21, s. 2 ; // Przegląd Tygodniowy. - 1985, nr 22, s. 12 ; // Pismo 
Literacko-Artystyczne. - 1985, nr 7/8, s. 243-244 

 
652. Ogólnopolski Konkurs na utwór literacki (prozatorski lub poetycki)  

w ramach „Sandomierskich spotkań z J. Iwaszkiewiczem”, ogł. wojewoda 
tarnobrzeski przy współudz. Ministerstwa Kultury i Sztuki, Zarządu Głównego ZLP, 
„Czytelnika”, Urz ędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu z okazji 90. rocznicy urodzin 
J. Iwaszkiewicza (ogł. 1984) - nagroda. 

 
[Wyniki] // Nowiny. - 1985, nr 112, s. 4 ; // Profile. - 1985, nr 7, s. 30 ; // Tygodnik 

Nadwiślański. - 1985, nr 20, s. 8 ; [Omówienie] Myjak J. // Profile. - 1985, nr 8, s. 31 
 
653. „Źródło” - I Ogólnopolski Konkurs Literacki na cykl w ierszy lub opowiadanie 

zw. z tematyką wsi, ogł. Klub Kultury Chłopskiej i red. tygodnika „Wieści” ; ogł. w 1984 
r. - nagroda w dziale poezji. 

 
[Wyniki] // Dziennik Ludowy. - 1985, nr 147, s. 1, 2 ; // Gromada Rolnik Polski. - 1985, 

nr 99, s. 9 ; // Tygodnik Ludowy. - 1985, nr 26, s. 11 ; // Wieści. - 1985, nr 23, s. 5 ; // 
Zielony Sztandar. - 1985, nr 49, s. 4. 

 
654. Nagroda im. Andrzeja Bursy przyznawana przez Urząd Miasta Krakowa za 

1986 rok (w dziedzinie poezji). 
 
[Wyniki] // Echo Krakowa. - 1986, nr 218, s. 1 ; // Gazeta Krakowska. - 1986, nr 260,  

s. 1, 7 ; // Kultura. - 1986, nr 47, s. 2 ; // śycie Literackie. - 1986, nr 46, s. 15 ; Gajewski, 
W.: Krakowskie Dni Literatury // śycie Literackie. - 1986, nr 47, s. 4. 

 
655. Nagroda im. Stanisława Staszica, przyznawana przez wojewodę kieleckiego  

z Funduszu Nauki i Kultury im. St. Staszica - za całokształt twórczości. 
 



 

44 

 

[Wyniki] // Echo Dnia. - 1986, nr 254, s. 1-2 
 
656. Konkurs jednego wiersza o tematyce ekologicznej -  „Wersy z rewersu” ogł. 

Ośrodek Kultury Literackiej, Oddział ZLP w Kielcach, redakcja „Przemian” - II 
nagroda. 

 
„Wersy z rewersu” // Przemiany. - 1987, nr 3, s. 8 ; [tekst nagrodzony] Bolesny 

krajobraz [wiersz] // Przemiany. - 1987, nr 4, s. 16.  
 
657. Brązowy KrzyŜ Zasługi za działalność artystyczną i literacką (2001). 
 
[Informacja] // W: Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga twórcza  / 

Zofia Korzeńska. - Kielce, 2009. - S. 8 
 
658. IV Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Leopolda Staffa Starachowice-

SkarŜysko-Kamienna (2001)- III nagroda. 
 
Protokół z posiedzenia Jury IV Konkursu Literackiego im. Leopolda Staffa 

Starachowice-SkarŜysko-Kamienna odbytego w Domu Literatury w Warszawie // 
Radostowa. - 2001, nr 9/10, s. 30 

 
659. Brązowy Medal „ZasłuŜony Kulturze - Gloria Artis” (2005). 
 
[Informacja] // W: Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga twórcza  / 

Zofia Korzeńska. - Kielce, 2009. - S. 8 
 
660. VII Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Leopolda Sta ffa Starachowice-

SkarŜysko-Kamienna (2004)- I nagroda. 
 
Laureaci VII Konkursu Staffowskiego // Radostowa. - 2005, nr 1, s. 31 
 
661. X Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Leopolda Staffa Starachowice-

SkarŜysko-Kamienna (2007) - kategoria regionalna - I nagroda. 
 
Werdykt jury X Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Leopolda Staffa // 

Radostowa. - 2007, nr 11/12, s. 14 
 
662. XI Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Leopolda Staffa SkarŜysko-Kamienna 

(2008) - kategoria regionalna - II nagroda. 
 
Protokół z posiedzenia jury XI Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Leopolda 

Staffa SkarŜysko-Kamienna 20 października 2008 // Radostowa. - 2008, nr 11/12, s. 14 
 
663. Medal 85-lecia Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych za działalność 

artystyczną, literacką i wydawniczą (2008). 
 
[Informacja] // W: Walka anioła z demonem : Zdzisława Antolskiego droga twórcza  / 

Zofia Korzeńska. - Kielce, 2009. - S. 8 
 



 

45 

 

6. WIERSZE DEDYKOWANE Z. ANTOLSKIEMU 
 
664. Wrzoskiewicz ElŜbieta. W milczeniu. - Kielce, 1980. - S. 12 : Bodaj z kawałka 

drewna... (Z. Antolskiemu) 
 
665. Gajek Marcin : Zdzisławowi Antolskiemu // Słowo Ludu. - 1985, nr 83, s. 4 
666. Gajek Marcin. Idę do siebie [Wiersze]. - Kielce: Dom KsiąŜki, 1989. - S. 17 : Czas 

(Z. Antolskiemu) 
 
667. Ochwanowski Adam: Śmierć Józefa (Przypisane Zdzichowi Antolskiemu) // 

Sycyna. - 1997, nr 10, s. 11 
 
668. Ochwanowski Adam: Śmierć Józefa (Przypisane Zdzichowi Antolskiemu) //  

W: Oswajanie świtu. - Kielce, 1997. - S. 12 
 
669. Bielenda Romuald : Ziemia pokłonów (Zdzisławowi Antolskiemu) // Radostowa. - 

2009, nr 6, s. 52 
 
670. Błachucka Anna: Niepodzielne jak łza : sonety.  - Kielce, 2009. -  S. 69 : Sonet 

konieczny : Zdzisławowi Antolskiemu 
 
671. Bielenda Romuald : Ziemia pokłonów (Zdzisławowi Antolskiemu) // Radostowa. - 

2010, nr 3/4, s. 21 
 
672. Kołomyja-Run Kazimierz: Na Antolskiego. - (Satyrykon) // Radostowa. - 2010,  

nr 7/8, s. 39 
Fraszka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 

 

INDEKS OSOBOWY 
 
    Indeks zawiera w układzie abecadłowym nazwiska i kryptonimy autorów, opracowujących, 
redaktorów, recenzentów, ilustratorów, autorów opracowań graficznych, przeprowadzających 
wywiady oraz osób, którym poświęcone są teksty. Liczby odsyłają do numerów pozycji  
w tekście bibliografii. 
 
 
Ad. 598 
(ALI) 612 
Adamska Jolanta oprac. 527 
Antolska Maria oprac. 525 
Antolski Zdzisław 1-487, 526-619, 639- 
    663 ; oprac. 510-512,  514-516, 523,  
    525 ; polem. 597 ; rec. 488-508 ; red.  
    509, 513, 520-522, 524 ; rozm. 517-519  
    ; w literaturze 664-672 ; wypow. 620- 
    636 
 
Babinicz Waldemar 416 
Balcerowski Waldemar 502 
Bernasiewicz Jan 37, 202 
Bielenda Romuald 669, 671 
Biskup Ryszard rozm. 620 
Błachucka Anna 390, 670 
Błaszak Danuta 36 
BłaŜejewski T. 1, 560 
Bogacki Henryk il. 513 
Borowska Pelagia 361 
Borzęcki J. 3, 566 
Braniecki W. 573 
Broniewska Władysław 640 
Brudnicki Jan Zdzisław 8, 545, 600, 616- 
    617 
Brzozowski Zbigniew 425 
Bukowski Hugon red. 376, 516 
Bursa Andrzej 654 
 
(Cez) 359 
Cedro Milena 599 
Cel Krystyna wybór 30, 377, 536, 544 
Chmielewski Paweł red. 525 
Chrzanowska Julita 599 
Cierniak A. 644 
Czachowska Jadwiga red. 533 
 
DAN 3, 563, 583 
Daniel Jerzy 4, 359-360 ; red. 403 ; rozm.  
    621 

Dąbrowski Antoni 4, 505-506, 555 ; red.  
    34 
Detka Janusz 602 
Drygała Janusz 489 
Drzewucki Janusz 9 
Dygasiński Adolf 351, 424, 459 
Florian (św. ; ?-304) 301 
Fryckowski Jerzy oprac. 28 ; wybór 28 
 
Gad Magdalena 599 
Gajek Marcin 489, 665-666 
Gajewski W. 654 
Gajzler Jan 430 
Gawlik Jarosław 510, 574, 578 
Gombrowicz Witold 477 
Górniak Karolina 457 
Grudziński Gustaw zob. Herling-
Grudziński Gustaw 
 
(h.k.) 650 
(H.M.) 8 
Harasymowicz Jerzy 350-351 
Herbert Zbigniew 437 
Herling-Grudziński Gustaw 401 
 
I rzyk Zbigniew wybór 376 
Iwaszkiewicz Jarosław 431, 652 
 
J.G. 575 
J.Z. 533 
Jach ElŜbieta 522 
Jachimowska ElŜbieta zob. Kwasowska- 
    Jachimowska ElŜbieta 
Jan Paweł II (papieŜ) 33 
Jankowska Jadwiga 488 
Jarosz Artur 360, 588 
JaŜdŜyński Wiesław 649 
Jerschina Stanisław 428 
Jesienin Siergiej A. 350-351 
 
Kaliszewski A. 4, 570 



 

47 

 

Kardyś Jan il. 524 
Kasprowicz Marzena 394, 476 
Kawalec Julian 510 
Kawiorski Henryk 500, 561 
Koch G. 4 
Kołomyja Run Kazimierz 672 
Koperski J. red. 24 
Koperski J. zob. Leszin-Koperski J. 
Korcelli Alina il. 15 
Korey-Krzeczowski Jerzy 548 
Korzeńska Zofia 10-11, 350-351, 389, 393,  
    507, 524, 549, 555, 604-611, 639, 657,  
    659, 663 
Kościkiewicz Tomasz oprac. 635 
Kowalska Daniela 443 
Kowalski A. oprac. 625 
Kozera Andrzej 32, 391, 550-554 ; red.  
    392, 550-554 
Kozera Grzegorz 7, 513 
Kresowaty Zbigniew 618, 637 
Krysiak Alek il. 15 
Krzeczowski Jerzy zob. Korey-
Krzeczowski Jerzy 
Krzemiński Adolf 514 
Kuklińska Jolanta 385 
Kuncewicz Piotr 460, 531 ; wstęp 15 
Kupper E. red. 24 
Kurska Anna 539 
Kwasowska-Jachimowska ElŜbieta tł. 36,  
    346-347 
 
Lebioda Dariusz Tomasz 537, 543 
Lechicki Jan 386, 497 ; wybór 30, 377, 544 
Lenartowski Andrzej 4, 158, 571 
Lenczowski J. 4 
Leszin-Koperski J. oprac. 14 ; red. 14 ;  
    wybór 14 
Linowski Artur 421 
Lipka Wiesław 528 
Lipski Robert 384 
Lisowski Krzysztof 532 
 
Łosiński Augustyn 415 
 
(mei) 580 
Marciniak Rena oprac. 22 ; wybór 22 
Marszałek J. 572 
Marx Jan 1, 529 
 

Massalski Adam red. 403 
Melkowski Stefan 546 
Miernik Ryszard 453 
Mijas Stanisław 534, 547 
Mołda J. oprac. 18 ; wybór 18 
Morawski Henryk 515 
Morka J. 1 
MroŜek Sławomir 487 
Myjak J. 652 
Myśliwski Wiesław 511 
(NIEB.) 360 
Nagórska Ariana 422, 597 
Niwiński-Słomka Marek 491 
Nosal Zbigniew 4, 202 ; rozm. 627 
Nowak T. 650 
Nowakowski Radosław oprac. graf. 525 
Nurkowski Krzysztof 593 
Nyczaj Stanisław 1-2, 526, 534, 559, 565,  
    638 ; red. 23, 530 ; wybór 27, 30, 377,  
    536, 544 
 
(O) 9 
Ochwanowski Adam 88, 106, 419, 612,  
    667-668 
Olbiński Tomasz 476 ; il. 394 
Opoka Teresa wybór 27 
 
Pacławski Jan red. 539, 545-547 
Pająk Stanisław Kazimierz 498 
Pasternak Bogdan 490, 579 
Piasta BoŜena 361, 595 ; red. 522 
Piątek Teresa 613 
Piętak Stanisław 417 
Pilař J. oprac. 21 ; tł. 21, 161 ; wybór 21,  
    161 
Piłat Józef 27, 37, 218 
Pisiewicz Joanna rozm. 629 
Piskulak Andrzej 5 
Płoski Michał 456 
Podsiadło Jacek 501 
Pomianowska Wanda 385 
Proust Marcel 87 
Przybyszewski Stanisław M. oprac. 592 
 
(RK) rozm. 630 
Robak Wanda Józefa 383 
Rogala Stanisław 402, 483, 526, 540 
Rojek Iwona 603 ; rozm. 628 
 



 

48 

 

Rumin Irena zob. śukowska-Rumin Irena 
 
(SMP) 359 
(stam.) 359 
Sandauer Artur 573 
Sielicka E. 644 
Siemion Wojciech 598 
Słomka Marek zob. Niwiński-Słomka  
    Marek 
Sokołowski Wiesław 499 
Sowiński Krzysztof 6 ; rozm. 631 
Staff Leopold 31, 34, 345, 348, 352, 354,  
    433, 658, 660-662 
Stanik Stanisław 360-361, 503, 538, 541- 
    542, 584 ; rozm. 633 
Staszic Stanisław 655 
Stec ElŜbieta 37 ; oprac. 29 
Stefaniak Jan Stanisław 492 ; polem. 492 
Stępień Jan 4, 488, 495, 576 
Stępień Jerzy 517-518 
Strzałkowski J. 43 
Szałagan Alicja red. 533 
Szczepanek Marian red. 403 
Szproch Władysława 382, 601 
Szymborska Wisława 462 
 
Śliwonik Roman wybór 15 
 
(tw) 6 
Toborek Zbigniew 493 
Trych Zyta 555, 619 
Trzaskowski Zbigniew red. 549 
Tuz Edward il. 521 
 
Ujazdowski Kazimierz 519 

WIT 585 
Walasek Jan 159 
Waśkiewicz A. K. oprac. 14 ; red. 14, 24 ;  
    wybór 14 
Węgrzyniakowa A. oprac. 20 
Wielgomas Roland 515 
Władysław Łokietek (król Polski ;  
    ca 1260-1333) 271 
Wojnakowski Leopold Józef 494 
Wolny Helena 443, 450 
Wójcik Michał 387 
Wrzoskiewicz ElŜbieta 664 
 
(ziel) 587 
Zalewski Jerzy reŜ. 504 
Zapała Anna rozm. 622, 624 
Zaraska M. 8 
Zarębski Maciej Andrzej 467 
Zarzycka Agnieszka zob. Zięba-Zarzycka  
    Agnieszka 
Zawistowska Lidia red. 25 ; rozm. 626 
Zielińska Marta 586 
Zięba-Zarzycka Agnieszka 508, 614 
Zoch Teresa 488 
Zych Adam Alfred 488, 496 
Zyman Edward 1-2, 562 ; posł. 548 ; red.  
    548 
 
śak Stanisław 591, 615 ; wstęp 521 
śeromski Stefan 426, 438, 447 
śukowska-Rumin Irena wybór 30, 377,  
    544 
śuliński Leszek 397, 474, 532, 569 ; wstęp  
    21 

 
 


